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Už i v našem městě
si posvítí na neukázněné řidiče

Věčný problém mnoha měst
a obcí s neukázněnými řidiči se
rozhodli řešit místní zastupitelé.
Pro Městskou policii se sídlem v
Lobči zakoupili moderní laserový
[^~YOJ P1"0 měření rychlosti vozi-
tíy.''-d maketu strážníka v životní
velikosti. V této souvislosti jsem
řediteli MP, panu Rudolfu Novot-
němu, položila několik otázek.

Zjištovali jste, jaké zkuše-
nosti s podobným vybavením
mají v jiných městech?

V první řadě bych chtěl říci, že
jak radar, tak maketa strážnf-
ka byly zakoupeny kvůli častým
stížnostem občanů na překra-
čování rychlosti v našem měs-
tě. Zároveň mají působit jako
preventivní opatření, což patří k
přednímu poslání MP. Určitě to
všichni známe - zahlédneme
z dálky strážníka a sundáváme
nohu z plynu. Zkušenosti z jiných
měst, například Černošic,

Dokončení na sír. 3
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Jaké bude centrum?
Často se mě lidé ptají, jak to

bude s tím centrem. Odpovídám
podobně jako starosta pan Rynt,
že byla ustavena odborná komi-
se, a ta by měla práce na rekon-
strukci středu města řídit.

Snad k tomu přispělo refe-
rendum, že většina zastupite-
lu začala respektovat jasný a
zdravému rozumu pochopitelný
požadavek, aby urbanistické a

architektonické práce řídili od-
bornfci a ne zastupitelé. Tento
postup však byl prosazen na
poslední chvíli před samot-
ným zasedáním zastupitelstva.
Hlavně zásluhou Jednání ing.
Czechmanna a ing, Lipovské-
ho. Původní materiál, připravený
vedením města, byl jiný. Prosa-
zaval řešení, které odborné po-

Dokončení na str. 2

Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná
1. března 2006 od 16.00 hod. ve velké zasedací
místnosti MěÚ Kralupy nad Vltavou,
U Cukrovaru 1087.

Pozvánka do divadla
Středa 15. v 19.30 hodin

Jean-Paul Daumas: HŘBITOV SLONU
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Příběh 5 starších žen, které žijí v rodinném penzionu na slunečném
pobřeží. Tragikomedie o marnosti hledání vysněného světa, o útě-
ku před vlastním osudem, l osud, který je krutý, může být krásný.
l život, který se zdánlivě nevyvedl, může být bohatý.
Nenechte si ujít herecký koncert Jiřiny Jiráskové, Jaroslavy Tvrz-
níkové, Jany Brejchové, Pavlíny Filipovské a Jiřího Ptáčníka/ Jiřího
Žáka. Režie: Martin Štěpánek

Starosti starosty
Reakce na článek: „Jaké bude
centrum"?

Chtěl jsem původně psát již
o něčem jiném než o centru a
nezatěžovat stále spoluobčany
vnitřními a nevyřešenými pro-
blémy samosprávy. Na neúplné
informace, pokračující útoky „na
vedení města" i konstatování „re-
spektování jasného a zdravého
rozumu" většiny zastupitelů však
musím reagovat.

Tvrzení pana Plecháčka by se
dala přirovnat k situaci, kdy např.
krajský úřad rozhodne o rekon-
strukci budovy gymnázia a „vyřa-
dí" z přípravy a projednávání této
záležitosti současné a právoplat-
ne vedení této instituce. Jako dů-
vod jim oznámfjejich neodbornost
v oblasti stavebních rekonstrukcí.

Proč vlastně v parlamentních de-
mokraciich je činnost odborní-
ku „narušována laickými vstupy
politiků" z parlamentu, krajských
a obecních zastupitelstev? Všu-
de na světě politici musí říct co
chtějí udělat a návrhy realizace
jim předloží odborníci. Politici pak
musí rozhodnout a být za svá
rozhodnutí zodpovědní. (Ostatně
jak také pokračovat, když např.
čtyři odborníci - inženýři architek-
ti mají čtyři rozdílné názory. Tento
stav reálně nastal při posuzování
studii rekonstrukce našeho cent-
ra). Žádní odborníci také nezajistili
pro naše město výhodný nákup
nemovitostí v centru. Musím ne-
znalým bohužel neeticky připo-
menout, že nebýt mého osobního

Dokončení na str. 2
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Starosti starosty Jaké bude centrum?
úsilí a iniciativy i úsilí a pomoci bý-
valého tajemníka MěÚ Ing. Kaň-
ky, by město nevlastnilo OD Máj,
rozsáhlý areál pivovaru i hotel
Praha. Bylo by nešťastné, kdyby
se v tomto případě naplnilo úsloví,
že „každý dobrý skutek však musí
být náležitě potrestán". Téměř dva
roky jsem doslova okrádán o čas
k řešení jiných problémů, město
uhradilo náklady referenda, roz-
šířil se okruh „mne nenávidějícfch
spoluobčanů" a pan Plecháček má
stále o čem psát. Celou odpověd-
nost za rozvoj města nese vždy
jeho řádně zvolená samosprá-
va, která za tímto účelem vzniká
z důvěry voličů. Stále u nás platí
zákon o obcích i usnesení samo-
správy přijatá v souladu s tímto
zákonem. Kolegové Lipovský a
Czechmann jsou především za-
stupitelé a také „díkybohu" inže-
nýři - stáván. Jejich iniciativě (vy-
tvoření užší pracovní komise) přeji
úspěch, předem jim děkuji a jsem
připraven jim ve všem pomoci.
Zároveň také dodatečně děkuji
všem členům a spolupracovníkům
odborné pracovní skupiny „Cen-
trum", jmenované radou města
dne 24. 11. 2004. Zásluhou prá-
ce a iniciativy Ing. Czechmanna,
Ing. Lipovského CSc, Ing. arch.
Hánla, Ing. arch. Skalický, Ing.
arch. Vandry, Ing. Bartoše, Ing.
Kaňky, Mgr. Fúrstové, Ing. Listíka,
Ing. Materny, Ing. arch. Šuhajíka,
Ing. arch. Pešty, p. Sypeckého,
p. Točfka a Mgr. Markla má kra-
lupská samospráva v současné
době k dispozici 4 výchozí studie

a jejich odborné posouzení. Na
prvním diskusním setkání k pří-
pravě rekonstrukce centra města
(svolaného dne 16.1. 2006 Ing.
Ivanem Lipovským, CSc.) nikdo
z přítomných odbornfců (zpra-
covatelů studií, oponentů studií,
nových členů pracovní' komise) a
zároveň nikdo z přítomných členů
zastupitelstva města nezpochybnil
správnost dosavadního postupu a
výhodnost umístění nové radnice
v bývalém hotelu Praha (podle
platného usnesení ZM). Není už
tolik podstatné z jaké studie bude
konečná podoba radnice vychá-
zet.

Jeden z odborných posuzova-
tělu studií, Ing arch. hlaman, byl
z jednání 16. 1. 2006 omluven,
ale jeho názor o možném umfs-
těnf radnice do budovy sladoven
vycházel z jeho zkušenosti pře-
stavby obdobné budovy bývalého
pivovaru v Praze 6. Zde však byly
lehce odstranitelné dřevěné stro-
py, o čemž jsem se s kolegy osob-
ně přesvědči] při návštěvě tohoto
objektu. Naopak v Kralupech jsou
stropy sladovny tvořeny silnou
železobetonovou konstrukcí.

Články o rekonstrukci centra,
kde autoři nemají nebo nechtě-
jí uvést úplné informace, jsou jen
brzdou dalšiTno postupu při re-
konstrukci centra a získání dalších
možných dotací. Každé zpoma-
lení způsobí prodražení investic a
převádí řešení problémů na novou
samosprávu.

Mgr.Pavel Rynt
starosta města

Stavební právo
Kdo dává souhlas, nebo

rozhoduje o dělení pozemků a
staveb?

Při dělení nebo scelování po-
zemků má stavební úřad působ-
nost vydat rozhodnutí podle § 32
odstavce 1) písmene e) stavební-
ho zákona a podle § 8 vyhlášky č.
132/98 Sb. Proto také v případě
nesouhlasu s navrhovaným děle-
ním nebo scelenfm pozemků musí
návrh zamítnout rozhodnutím.

Při dělení staveb nemá sta-
vebnf úřad žádnou zvláštní pů-
sobnost danou mu zákonem a
proto nemůže o dělení staveb

vydávat samostatné rozhodnutí,
ani kladné, ani záporné. Reálné
rozdělení stavby je kategorií ob-
čanskoprávní, která má praktický
význam při změně vlastnických
poměrů ke stavbě. Stavební úřad
by rozhodoval o povolení, případ-
ně nepovolení stavebních úprav,
souvisejících s předmětným děle-
ním stavby. Stavební úřad může o
dělení staveb vydávat pouze vy-
jádřenf a to na vyžádání účastní-
ku, soudů či správních orgánů.

Václav Točík,
vedoucí stavebního úřadu

Kralupy n. Vit.

sudky kritizovaly - rekonstrukci
radnice dle studie 6. 3. Jen pro
zajímavost: jedním z argumen-
tu pro tuto studii bylo také to, že
získala podporu 25 hlasů v ano-
nymnf anketě, které se zúčast-
nilo 52 občanů z celého města.

Pevně věřím, že přeměnu cen-
tra bude řídit odborná komise.
Doufám, že její činnost nebude
narušována laickými vstupy po-
litiků. Jaké budeme mít centrum
závisí na svědomí, zodpověd-
nosti a pracovitosti jejích členů,
zejména na předsedovi komise
ing. Ivanovi Lipovském. Ten, v
rozporu s tvrdošíjným trváním
některých zastupitelů na přemě-
ně hotelu na radnici za každou
cenu, při jednání zastupitelstva
prohlásil, že bude-li nalezeno v
centru lepší místo, bude radnice

umístěná tam. Ing. arch. Hamán,
jeden z odborných posuzovatelů
studií, ve svém hodnocení např.
doporučuje, aby se budovou
městského úřadu stala zrekon-
struovaná budova sladoven,
která by pro daný účel mohla
být vhodnější. Je mi jedno, po-
dobně jako většině občanů, kde
v centru bude radnice. Ať o tom
rozhodnou odborníci.

Prioritou pro město není Jen
radnice, ale také pěkné, účelné
a zajímavé centrum. K tomu je
potřeba získat finanční podporu
z EU. Za to za vše ponese velký
díl odpovědnosti odborná komi-
se. Přeju jí úspěch. Dost mi na
něm záleží.

Andrej Plechá^k
člen zastupitelstva

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum lékař

3.2.
10.2.
17.2.
24.2.
3.3.

10.3.
17.3.
24.3.

M U Dr.
MUDr.
MUDr.
MUDr.
MUDr.
MUDr.
MUDr.
MUDr.

Prokopová
Šťastná
Švejdova
Tomaier
Votavová
Čvančarová
Hájková
Herber

ordinace

Veltrusy
Lebeček
Kaučuk
Nerudova 686
Nerudova 686
Felixova vila
Veltrusy
Nerudova 686

telefon

315781 156
315726654
315718007
315725603
315724720
315725210
315781 156
315721 771

ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2006
ODPAD SE SVÁŽÍ VŽDY 1. a 3. T/DEN V MĚSÍCI MOBILNÍM SVOZEM

.</

Pondělí: Stanoviště 1 - Lobeček - tenisové kurty
Stanoviště 2 - Lebeček - Nábř. J. Holuba

Úterý: Stanoviště 3 - Lebeček - před ZŠ TTebízského
Stanoviště 4 - Poděbradova
Stanoviště 5 - Cukrovar (hala)
pouze 24.1.,18.4.,4.7.,17.10
Stanoviště 6-Hostibejk
kromě 24.1.,18.4.,4.7.,17.10.
Stanoviště 7 - Lobeč, Purkyňovo nám.
kromě 24.1.,18.4.,47.,17.10.

Středa: Stanoviště 8 - u gymnázia
Stanoviště 9 - Mánesova úl.

Čtvrtek: Stanoviště 10 - Lidové nám.
Stanoviště 11-Mlýnská úl.

Pátek: Stanoviště 12 - Minice - požární zbroj.
Stanoviště 13-Zeměchy

ÚNOR:

14.00-14.50 k
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.

16.00-16.50hod.

16.00-16.30hod.
16.35-16.50hod.

14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.

www.mestokralupy.cz

1. týden 06.02.-1 0.02. rozměrný odpad z domácností
3. týden 20.02- 24.02. rozměrný odpad z domácností

BŘEZEN: 1. týden 06.03-10.03. bioodpad
3. týden 20.03- 24.03. rozměrný odpad z domácností

rozměrný odpad z domácností- pneu, lednice, televize, aku, el.přístroje
železo + ostatní kovy
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O čem se radí radní
Z jednání rady města dne

14.12.2005:
RM vzala na vědomí:
- informaci o převodu nemo-

vitosti - areálu mlýna v Kralu-
pech nad Vit. mezi městem a
společností UNIMILLSa.s.,

- informaci o zajištění bez-
pečnosti cyklistů na Dvořákově
stezce úpravou mříže odvodňo-
vacívpusti.

RM schválila:
zhotovitelem zakázky

„Oprava WC, vybudování jed-
noho bezbariérového WC v ZŠ
Kralupy nad Vit., Gen. Klapálka
1029" firmu BÁLU s.r.o., Praha 7
za cenu 571.557,- Kč vč.DPH,

- organizační změnu na MěÚ,
r" pívající ve zrušení odboru
s^.dvy majetku jeho sloučenfm
s odborem realizace investic ke
dni 31.12.2005 včetně převodu
všech jím zajišťovaných agend
do působnosti odboru Rl. Dále
RM schválila změnu názvu od-
boru realizace investic na od-
bor správy majetku a investic.
Tento odbor bude nejpozději k
1.2.2006 rozčleněn na 2 oddě-
lení (odd. správy majetku a odd.
investic, vč. péče o zeleň).

- RM provedla identifikaci au-
torů 4 architektonicko - urba-
nistických studií centra města a
konstatovala, že autory:

studie č. 1 je Ing. arch Michal
Sborwitz, Praha 4

studie č. 2 je SATRA PÍCEK
ARCHITECTS, s.r.o, Praha 2

studie č. 3 je A-57, Ing. arch
Jiří Haní, Všestudy

studie č. 4 je Architektonický
ateliér ABV, Praha 4

RM ustavila:
- v souladu s usnesením ZM

ze dne 7.12.2005 pracovní ko-
misi v souvislosti s přípravou
rekonstrukce centra města.
Předsedou komise jmenova-
la RM Ing. Ivana Lipovského,
CSc. a členy komise Ing. Marka
Czechmanna, Prof. Ing. Čeňka
Jarského, DrSc., Ing. arch. To-
maše Havrdu a Ing. Františka
Bartoše. Dále RM jmenovala
externími konzultanty komise
Mgr. Jiřího Markla, Zdeňka Sy-
peckého a Václava Točfka, or-
ganizačním zajištěním činnosti
komise byl pověřen Bc. Kamil
Hainc. RM dále schválila náplň
činnosti této komise, zejména
se jedná o přípravu zadávacích
podmínek pro zpracování ur-
banistické studie centra města
v úrovni „regulačního plánu" dle
zákona č. 50/1976 Sb.

Z jednání rady města dne
11.1.2006

RM vzala na vědomí:

Co je to a kde je to?
'-opět se vracíme k hádance určené pro naše čtenáře. Obrázek
ze starých Kralup, který dnes přinášíme, asi ani pamětníkům mno-
ho neříká. Ale po delším či kratším zkoumání není zas tak obtížné
určit kde to je a co to je. Kdo na to nepřijde, najde odpověď na
straně 6.

J.S
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- informaci o dokončení díla
„Oprava střech TSM Kralupy
nad Vltavou" firmou Montako
s.r.o. Kralupy n. Vit.

RM schválila:
- zhotovitelem zakázky „Pro-

jektová dokumentace - rekon-
strukce venkovního koupaliště
Kralupy nad Vltavou" Ing. Fran-
tiská Svobodu, CSc., Brno za
cenu 617.610,-Kč vč. DPH,

- aby v rámci přípravy pod-
kladů pro vypracování zadání
rekonstrukce centra města MěÚ
- odbor správy majetku a in-
věstic přímo zadal vypracování
potřebných stavebnětechnic-
kých podkladů (např. stavebně-
technický průzkum, půdorysné
a výškové zaměření objektů) po
předchozím vyhodnocení nabf-
dek pracovní komisí,

- na základě stanoviska ko-
mise výstavby upustit od zá-
měru novostavby multifunkčního
objektu s rychlým občerstvením
a veřejnými WC, a schválila vý-
stavbu multifunkčního objektu
v místě stávajícího pavilonu na
Seifertově nám., v němž budou
zřízeny: prodejní stánek, veřejné

WC a autobusová čekárna, vč.
rekonstrukce stávající fontány,

- vzhledem ke zjištění potře-
by řešit prioritně statické zajiš-
tění kostela Narození sv. Jana
Křtitele v Zeměchách, provést z
předmětu plnění původní smlou-
vy o dílo pouze fasádu na sever-
ní, jižní a západní straně objektu,
výměnu šindele na střeše před-
síně a opravu založení sanktusní
věžičky. Zbylé položky (fasáda
na východní straně objektu, vý-
měna šindele na střeše) budou
ze smlouvy vyjmuty a uspořené
finanční prostředky budou pou-
žity k pokrytí nákladů na nutné
statické zajištění kostela,

- poskytnutí příspěvku Mys-
liveckému sdružení Kralupy
- Zeměchy na pronájem sálu v
KaSS - Vltava ve výši 13.100,-
Kč a předběžně souhlasila s
poskytnutím příspěvku ve výši
cca 15.000,- Kč organizáto-
rum benefičního plesu na pod-
póru nadace Pomozte dětem.
Přesná částka bude schválena
po upřesnění žádosti organizá-
tory akce.

Ing. František Bartoš

•

Už i v našem městě si posvítí
na neukázněné řidiče

Slaného, Chodova nebo Sokolo-
va ukazují, že v začátcích provozu
radaru dopláceli na neukázněnost
i místní řidiči. Po nějakém čase
si zvykli a nedělalo Jim problé-
my rychlost dodržovat. Problémy
přetrvávají u projíždějících řidičů.

Můžete uvést cenu zakoupe-
"V ř;,

ných zařízení?
Samozřejmě, cena radaru včetně příslušenství činí 599 013,- Kč.
Jak radar pracuje?
Laserový radar je mimo jiné vybaven i nočním viděním a dá se

používat i ze zaparkovaného vozidla. Dosah pro měření je 150 m. V
případě překročení rychlosti pořídí snímek, na kterém je vidět regis-
trační značka vozidla, obličej řidiče, naměřená rychlost, vzdálenost
měření, datum s časem a v neposlední řadě i lokalita, kde bylo mě-
rent prováděno. Tyto údaje se zdokumentují a zasílají se na městský
odbor dopravy, kde podle přestupkového zákona a platných právních
předpisů bude vyměřena výše pokuty.

Kde se budeme moci setkávat s maketou strážníka?
Opět na základě mnoha zkušeností z jiných měst bude na řidi-

če působit preventivně. Máme v úmyslu ji instalovat na problémová
místa ve městě, jako jsou přechody, křižovatky a školy.

red
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Jak nám slouží městská policie
Naše město se řadí k přibližně

300 městům a obcím ČR, jejichž
zastupitelstva se rozhodla po-
skytnout občanům určitou nad-
standardní službu, jíž je právě
městská policie (MP).

Již třetím rokem má sídlo v ulici
Málková č. 991 v Lobči, kam se
přestěhovala po srpnových po-
vodních v roce 2002. Poslání MP
spočívá především v preventiv-
ní činnosti, při níž zabezpečují
místní záležitosti veřejného po-
řádku, ale v případě porušení
zákona jsou strážníci oprávněni
také ukládat a vybírat v bloko-
vém řízení pokuty za přestupky
spadající do jejich kompetence.
Dále upozorňují právnické a fy-
zické osoby na zjištěné nedo-
statky, řeší přestupky proti ply-
nulosti a bezpečnosti silničního
provozu, kterých v souvislosti s
rostoucím počtem dopravních
prostředků přibývá. Strážníci
vykonávají svou činnost na zá-
kládě zákona č. 553/1991 Sb..V
současné době tyto úkoly plní 18
plně kvalifikovaných strážníků a
4 operátoři kamerového systé-
mu. Jejich materiální vybavení je
na velmi dobré úrovni.

Městskou policii dle zákona
řídí starosta města Mgr. Pavel
Rynt, ředitelem je Rudolf No-
votný, který řídí a organizuje
činnost strážníků, komplexně
zajišťuje místní záležitosti ve-
řejného pořádku při vysílání a
úkolování strážníků i vybavení

Z lupu se dlouho neradoval
Při preventivní činnosti v čas-

ných ranních hodinách si hlídka
MP v úl. Chmelová povšimla
podezřelého muže s velkou taš-
kou, který přicházel směrem od
trafiky u Penny marketu . Při po-
žádání prokázání totožnosti bylo
zjištěno, že muž u sebe žádný
doklad nemá a kontrolou trafi-
ky zjištěno, že je vypáčen visacf
zámek u plechové skříně na tis-
koviny. Muž se k vypečení skříň-
ky přiznal a strážníkům odevzdal
tašku s odcizenými tiskovinami.
Věc byla předána PČR k dalšf-
mu šetření.

odpovídající technikou. Katastr
města je rozdělen do 7 okrs-
ku (viz tabulka), kam je přidě-
len konkrétní strážník, který má
osobní odpovědnost za svěřený
úsek. Strážník má lepší osobní
a místní znalost, což je důležité
pro jeho výkon služby. Okrsky s
větším pohybem osob jsou po-
síleny o dalšího strážníka jako
např. Palackého nám., šidí.
Cukrovar a Mikovice. Strážník
se svěřeným úsekem má služby
plánované tak, aby nejméně ve
14 směnách v měsíci vykonával
službu v denní a noční době ve
svěřeném úseku. Ostatní stráž-
níci - velitelé směn se pohybují
služebním vozidlem po celém
katastru města Kralupy nad Vit..

MP disponuje kamerovým
dohlížecím systémem (6 kamer,
barevných a otočných), který
umožňuje nejen zaznamená-
vat, ale také dále s pořízeným
záznamem pracovat. Ten může
sloužit Jako důkazní materiál jak
v přestupkovém, tak trestním
řízení, což se několikrát využi-
lo i pro potřeby PÓR a Služby
kriminální policie a vyšetřování.
Kamery jsou umístěny v násle-
dujících lokalitách: úl. Nádražní
na sloupu veřejného osvětlení,
Palackého nám. na OD Máj,
sídliště Cukrovar na domě č.p.
1063, sídliště Hůrka na domě
č.p. 1061, úl. Dr. E. Beneše na
domu č.p. 609 a úl. Štefánikova
na domě č.p. 645.

Na služebně MP je také umís-
těno zařízení k ovládání varov-
ných a informačních sirén města.
Vzhledem k nepřetržité službě
je městská policie schopna pl-
nit úkoly v případě mimořádných
událostí a informovat občany
města Kralupy n. Vit. o vzniklé
situaci.

Velmi dobrá spolupráce je
mezi MP a Policií ČR. Dle mož-
nostf jsou stavěny společné
hlídky při zajišfování uzávěrek
nebo při pátrání po osobách,
či věcech. V minulém roce ve
spolupráci s PÓR a Komisí pre-
věnce kriminality RM Kralup nad
Vit. proběhlo několik společných
akcí pro děti ZŠ, což mělo klad-
ný ohlas u dětí i pedagogů. Akce
Jsou zaměřeny na bezpečnost
ve městě, dopravní situaci, ve-

Tabulka rozdělení okrsků:

OKRSEK ÚZEMNÍ ČÁST OBVODU
A/1 Kralupy - střed města

A/2 Kralupy - Hůrka, Zátiší

A/3 Kralupy - Cukrovar, Lobeč

B/1 Kralupy - Lobeček
levá strana

B/2 Kralupy - Lebeček
pravá strana

C/1 Kralupy - Mikovice

C/2 Kralupy - Minice,
Zeměchy, Nový Dvůr

řejný pořádek, dodržování vy-
hlášek města a na chování dětí
samých. MP také velice úzce
spolupracuje se všemi odbory
MěÚ a příspěvkovými organiza-
černi města.

Strážnici MP se mimo jiné za-
pojují do mimopracovní činnos-
ti a to zejména ve střeleckých
soutěžích, v nohejbalu, ve fot-
bálu a sálové kopané. Při těch-
to sportovních akcí se umísťují
zpravidla na předních místech a
tímto způsobem propagují Měs-
to Kralupy.

V minulém roce strážníci MP
zpracovali celkem 4 866 pře-
stupku a na blokových poku-
tách vybrali částku v hotovosti
571.500,-Kč. ,-" \

y

ODPOVĚDNÝ STRÁŽNÍK
Oldřich Šilhavý
Bohumila Kasalová
Jan Umlauf

Tomáš Licehamr
Milan Kaiser

Rudolf Bergmann

Petr Mikš
Miloš Vacek
Roman Slaný
Petr Čermák
David Hronovský

Z činnosti iněstské policie
Věrný přítel člověka - pes
Dne 23.12. v 11:18 hod. na

l. 156 přijala dozorčí služba
oznámení, že v úl. Havlíčkova

lo muži z Kralup, který cestoval
dne 27.12. v odpoledních hodi-
nach vlakem bez platné jízdenky
a bez dokladů. Zaměstnancem

leží na chodníku zraněná žena a Českých drah byl na nádraží CD
u ní pes rasy brazilská fila, kte- předán strážníkům, kteří ho pře-
rý k ní nechce nikoho pustit. Na vezli na Obvodní oddělení PÓR.
místo byl ihned vyslán strážník,
který zjistil syna majitelky psa a
přivolal RZS. Syn se o psa po-
staral a zraněná žena byla RZS

Nešťastný konec pejska
Plné ruce práce měli rybáři,

kteří v rybníku v Zeměchách na-
lezli mrtvého psa, kterého museli
nejdříve z ledu vysekat a poté z
rybníka vytáhnout. Přivoláni
strážníci už jenom psa vyzvedli a
zařídili odvoz pracovníkem Stře-

Horních Beřkovicích se nelíbi- dočeského asanačního ústavu.

převezena k lékařskému oěet-
řenf.

Daleko se nedostal
V psychiatrické léčebně v

Poznal si svůj motocykl
Velké překvapení zřejmě za-

žil muž z Kralup, který náhodně
v úl. Poděbradova spatřil muže
tlačícího jeho motocykl, který měl
zaparkovaný ve své garáži. Na
místo byla přivolána hlídka MP,
která při kontrole garáže zjistila,
že jeví stopy vloupání a pode-
zřelou osobu zajistila. Podezřelá
osoba byla předána PÓR.

J. Fridrichova
strážník
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Dům s pečovatelskou službou Nemocný topol musel byt pokácen
V září 2004 začala stavba Domu s pečovatelskou službou s 59

bytovými jednotkami v ulici V Luhu v Kralupech nad Vltavou. Objekt
má provozní vazbu na stávající Penzion. Celá stavba byla navržena
v půdorysném tvaru vlnovky, dlouhé cca 65 m a široké 15,5 m. Svoji
podélnou osou je situována ve směru jihozápad-severovýchod s
pohledem na skály v Lobči a na řeku Vltavu.

V roce 2005 se jednalo o největší investici města, kdy Státní fond
rozvoje bydlení poskytl dotaci ve výši 35.400 tis. Kč. Původní plá-
novaný rozpočet byl cca 70.000 tis. Kč. Celkové náklady na stavbu
domu se navýšily ještě o 3.000 tis. Kč.

Zeptali jsme se proto na Odboru realizace investic, čfm bylo na-
výšeni způsobeno.

V době řešení smluvních vztahů došlo k výraznému nárůstu ce-
nových relací některých stavebních materiálů, navýšením DPH ná-
sledkem změny daňových předpisů.

Co zbývá dokončit a jaké činnosti musí proběhnout, aby stavba
sloužila svému účelu?

Zbývá dokončit terénní úpravy (sadové úpravy - za vhodných
klimatických podmínek asi v březnu 2006) a musí proběhnout uza-
'^. )í smluv s dodavateli médií.
bicivnostní otevření proběhne 16. února 2006 dopoledne.
Veřejnosti bude dům zpřístupněn od 13 do 15 hodin.

red

„Zajeďte se podívat na Mas-
nerovu stezku, někdo tam po-
kácel ten 200 let starý strom",
zaznělo hned několikrát v zá-
věru prosince a začátkem led-
na v našem redakčním telefonu.
Požádala jsem tedy o vyjádření
ing. Ivetu Nezbedovou z odboru
správy majetku a investic:

Jednalo se o topol, což je
strom krátkověký až středně-
věky, vyznačující se křehkým
dřevem (takto je klasifikován v
odborné literatuře). Stáří topolu
bylo odhadnuto na min. 115 let
a jeho zdravotní stav byl vzhle-
dem k rozštěpení kmene a roz-
vfjejfcí se hnilobě u paty stromu
označen jako havarijní. V minu-
lých letech již došlo k poškoze-
ní majetku pádem odlomených
větví a vzhledem ke zdravotní-

mu stavu topolu hrozilo reálné
nebezpečí' pádu celého stromu
na chodce a okolní domy. Po
konzultaci s odborem životní-
ho prostředí, s Českým svazem
ochránců přírody a v souladu se
stanoviskem Ekologické komi-
se (poradní orgán Rady měs-
ta) jsme situaci vyhodnotili tak,
že provádět jakékoli opatření
na zlepšení zdravotního stavu
by nebylo smysluplné a vzhle-
dem k tomu, že se nejednalo o
„památný strom", přestože byl
takto označen, Jsme dospěli k
rozhodnutí strom pokácet před
příchodem nepříznivého počasí,
které by nebezpečí ohrožení ži-
votů a majetku ještě zvýšilo.

Na jaře 2006 dojde samozřej-
mě na tomto místě k náhradním
výsadbám.
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POMOZTE DĚTEM!

BOHATÝ PROGRAM A TOMBOLA

11. února 2006, od 20 hodin
hotel SPORT

BgŁ_. Kralupy nad Vltavou
k tanci a poslechu hraji

--y KA-RY-NA BAND
^

Vstupenky v ceně 100,-Ke lze zakoupit na recepci
hotelu SPORT nebo v PARTY KLUBU na Cukrovaru )
Děkujeme, že chcete pomáhat dětem a těšíme se na Vás!



Víte, jak jednat v krizové situaci?
Seznámení s charakterem možného ohrožení obyvatel
a s připravenými záchrannými a likvidačními pracemi.

Vážení občané,
přesto, že jste v posledních

letech obdrželi již řadu brožur
s informacemi jak jednat v pří-
pádě vzniku mimořádné situa-
ce, chceme vás v následujících
řádcích alespoň stručně sezná-
mit s některými schválenými či
projednávanými dokumenty a
opatřeními v oblasti krizového
řízení.

Úvodem je třeba podotknout,
že povinnost seznamovat práv-
nicko a fyzické osoby na území
města s charakterem možného
ohrožení, s připravovanými zá-
chrannými a likvidačními pra-
černi a ochranou obyvatelstva,
vyplývá městskému úřadu z
ustanovení zákona č. 239/2000
Sb. o integrovaném záchran-
něm systému. V návaznosti na
schválené bezpečnostní zprávy
vybraných podniků, bezpeč-
nostní radou projednané vnější
havarijní plány pro zóny hava-
říjního plánování:

- areálu Kaučuk a. s. (pod-
niky Kaučuk a. s., Česká rafi-
nérská a. s. Litvínov - Rafiné-
rie Kralupy nad Vltavou, Lindě
Technoplyn a. s., Unipetrol Do-
pravá a. s., Shell Gas ČR s. r.
o., Kralupy nad Vltavou)

- Mero ČR a. s. - CTR Ne-
lahozeves a především schvá-
lene Rozpracování krizového
plánu Středočeského kraje na
podmínky obce s rozšířenou
působností Kralupy nad Vlta-
vou, jste touto cestou znovu
seznamováni s charakterem
možného ohrožení a připravo-
vánými záchrannými a likvidač-
nimi pracemi.

Pro správní území obce s
rozšířenou působností Kralu-
py nad Vltavou připadá jako
nejpravděpodobnější možnost
ohrožení únik nebezpečných
látek především do ovzduší, a
to jak ze stabilních zdrojů (skla-
dů, zásobníků atd.), tak i z cis-
teren dopravovaných po želez-
ničí či silnici. Na dalším místě je
třeba uvést ohrožení přirozenou
nebo zvláštní povodní (zvláštní
povodeň souvisí s narušením

vodních děl), případně požá-
ry objektů apod. O způsobech
chování jste byli informováni v
již zmíněných brožurách „Jak
jednat v případě vzniku mimo-
řádné události, havárie, nehody
v mělnickém regionu" a „Infor-
mace určené veřejnosti v zóně
havarijního plánování areálu
Kaučuk a. s.", a „Informace ur-
ceně veřejnosti v zóně havarij-
ního plánování Mero ČR a. s.
- CTR Nelahozeves", a proto
je zde nebudeme opakovaně
uvádět.

Pouze opět zdůrazňujeme,
že základním způsobem infor-
mávání a varování obyvatelstva
města je vyrozumívací a va-
rovacf systém, jehož hlavními
prvky jsou :

- elektronické mluvící sirény
- venkovní bezdrátové hlási-

če (umístěné na sloupech ve-
řejného osvětlení)

Kontroly vyrozumivaďho a
varovacího systému se usku-
tečňujf pravidelně každou prvou
středu v měsíci, a to rozhouká-
ním rovným tónem po dobu 140
vteřin.

Řídící centrum varovacího
a vyrozumívacího systému je
umístěno u Městské policie. Při
nebezpečí z prodlení mohou
hlasově vstupovat do systému
rovněž dispečerská pracoviště
Kaučuku a. s. a České rafinér-
ské a. s. a dále pak bepečnost-
ní radou určené osoby z řad
funkcionářů města a vedoucích
pracovníků IZS. V případě úniku
nebezpečných chemických lá-
tek či hrozícím jiném nebezpečí
by tak občané byli neprodleně
informováni' o situaci a zároveň
jim byly předány i pokyny ke
snížení rizika ohrožení. V pří-
pádě nejasností se může každý
občan informovat na městské
policii, při větších haváriích i na
krizovém štábu města. Připo-
mínáme však jednu zásadu, a
to že je třeba omezit telefonní
hovory, aby složky integrova-
něho záchranného systému
mohly plnit své úkoly a řídit zá-
sáh - nemohou tedy odpovídat

na dotazy „co se stalo". Dále
zdůrazňujeme, že v prvopočát-
ku každé mimořádné situace
zpravidla není dostatek infor-
máčí, a proto prvotní hlášeni, po
odezněni kolísavého tónu sirén
a hlásičů, lze charakterizovat
například následujícími slovy :

„Chemická havárie. V pro-
storu ...... došlo k úniku ne-
bezpečné látky. Opusťte volné
prostranství a ukryjte se v ob-
jektech. Uzavřete okna a dveře,
vypněte ventilaci a připravte se
na pobyt v zamořeném prosto-
ru. Vyčkejte na další pokyny."

Informace o situaci by s ur-
čitým zpožděním byla šířena
i cestou hromadných sdělova-
cích prostředků, včetně kabelo-
ve televize a webových stránek
města (www.mestokralupy.cz).

Městský úřad Kralupy nad
Vltavou zajišťuje připravenost
na mimořádné situace celou
řadou opatření, z nichž pro vaši
informaci uvádíme :

- každoroční vyčlenění fi-
nanční částky z rozpočtu města
pro případ řešení mimořádných
situací a krizových stavů

- spuštění nouzového zdroje
elektrické energie pro zajištění
práce krizového štábu a ope-
račního střediska městské poli-
cie v případě výpadku dodávek
elektrické energie ze sítě

- zpracování celé řady plánů
činností (krizový plán, havarijní
plán, povodňový plán města a
správního území ORP atd.)

- trvalé ovlivňování provo-
zovatelů rizikových činností ve
směru snižování rizika pro-
střednictvím připomínkování
jejich bezpečnostních zpráv a
vnějších havarijních plánů, dále
pak požadavků na zkvalitnění
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systému varování (kupř. vy-
žádaná instalace venkovních
hlásičů u nového obchodního
domu Tesco) atd.

- integrace komunikačních
systémů pro potřeby krizového
řízení

- zpracovávání a trvalá aktu-
alizace různých souborů dat a
informací, jak pro potřebu MěÚ,
tak i pro potřebu Hasičského
záchranného sboru ČR

- investice do trvalého zkva-
litňovánf technické vybavenosti
pro potřeby krizového řízení
města.

Je nutno konstatovat, že
rovněž provozovatelé riziko-
vých činností na území města
a správního území ORP ve,
Jí prevenci ohrožení obyvaiel
a přípravě na řešení možných
mimořádných situací značnou
pozornost. O tom nejlépe vy-
povídají jak vysoké investice do
jejich interních zabezpečova-
cích systémů, tak i pravidelně
prováděné nácviky činností a
rozsáhlá součinnostní cvičení
se složkami integrovaného zá-
chranného sytému, zaměřená
na řešení a likvidaci následků
případných havárií.

Závěrem ještě připomíná-
me, že podrobnější informace
k této problematice mohou ob-
čané získat především přímo na
městském úřadu u pracovníka
pro krizové řízení města (té
fon 315 739 889), nebo u ha--'
sičského záchranného sboru
(telefon 315 727 044).

Jiří Mácha
krizové řízení města

Co je to a kde je to - odpověď
Na obrázku je Palackého

náměstí. Tak vypadalo za prv-
ní světové války. Dlouhá nízká
budova uprostřed fotografie je
hospodářské stavení statku Ja-
roslava Karbana. Do jeho rohu
byla vestavěna prodejna tabáku.
Dnes zde stojí budova České
spořitelny. Část domu viditelná
na pravém okraji obrázku bylo

známé h-lájkovo železářství.
Snímek byl pořízený zřejmě ve

středu, kdy bývaly na Palackého
náměstí pravidelné trhy. Proto
se zde shromáždili lidé kolem
krámků trhovců. Vysoký dům
se střešní atikou uprostřed stojí
dones. Je v Husově ulici. Vše
ostatní bylo zbouráno.
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Záchranná služba ASCR Pozor na podvodníky
Záchranná služba Asocia-

ce samaritánů České republi-
ky v Kralupech nad Vltavou je
nestátní zdravotnické zařízení,
které je od 1.1.1994 zařaze-
no do systému přednemocniční
neodkladné péče a tuto péči za-
jišfuje na pomezí bývalých okre-
sů Mělník, Praha východ, Praha
západ, Kladno, Litoměřice a na
části dálnice D8.

Veškerá činnost posádek v
rámci přednemocniční neod-
kladné péče je řízena Oblastním
operačním střediskem Územ-
ního střediska záchranné služ-
by středočeského kraje Klad-
no, provoz vozů DRNR je řízen
vlastním operačním střediskem.
."-nepřetržitém provozu je jedno

^. ,Adlo s posádkou RLP, jedno
vozidlo s posádkou RZP a jedno
vozidlo DRNR. V denním pro-
vozu pak ještě celkem čtyři vozy
DRNR. V současné době ne-
přetržitý provoz zajišťuje 7 léka-
řů, 7 výjezdových sester, 9 řidičů
záchranářů a 4 řidiči DRNR.

V celé historii ZS postupně na-
růstá počet ošetřených pacientů
a v letošním roce byl realizován
největší průměrný počet výjez-
dů v historii ZS ASČR Kralupy
nad Vltavou. Od 1.1. 2005 do
13.12.2005 bylo celkem ošetře-
no 2025 pacientů, pro srovnání
v celém roce 2004 bylo oěetře-
no 1890 pacientů, v roce 2000
-'627 pacientů, v roce 1998 bylo

íetřeno 1250 pacientů. Vůbec
největší počet ošetřených paci-
entů za měsíc byl zaznamenám

v červenci 2005, kdy bylo ošet-
řeno 200 pacientů, což je zhruba
o 35 více než je průměr.

Zhruba u dvou třetin oěetře-
ných pacientů se jednalo o in-
těmi či neurologické onemoc-
není, téměř jednu třetinu tvořili
pacienti s úrazem, z nichž vel-
kou část tvořily úrazy vzniklé v
souvislosti s dopravními neho-
dami. Ve zbylých případech se
jednalo o otravy, sebevraždy
apod. Určité procento výjezdů
bylo planých, vymyšlených.

V minulém roce nebyl na naší
ZS zaznamenán žádný výjezd
v souvislosti se závažnou hro-
madnou dopravní nehodou,
žádné jiné hromadné neštěstí
či průmyslová havárie. Pouze v
polovině září bylo pro podezře-
ní z nálezu uložené výbušniny
evakuováno a prohledáno ná-
draží ÓD v Kralupech nad Vlta-
vou, této události se na žádost
HZS zúčastnily i posádky ZS
ASČR, jejich zásahu však neby-
lo třeba. V září rovněž proběhlo
celokrajské cvičení IZS „Podzim
2005", jehož se za ZS ASČR
Kralupy nad Vltavou zúčastnila
jedna kompletní posádka RLP
a čtyři posádky DRNR, přičemž
normální rozsah provozu, tedy
jedna posádka RLP, Jedna po-
sádka RZP a jeden vůz DRNR,
zůstal beze změn zachován.

MUDr. Alena Rechová
primář ZSASČR

Poděkování za spolupráci i pomoc
Vážený pane starosto,
chtěli bychom Vám osobně

i celému zastupitelstvu města
Kralupy nad Vltavou poděko-
vat za spolupráci a za vše, co
jste pro naši záchrannou služ-
bu doposud vykonali. Zejména
za všechny peněžité dary, bez
nichž by byla situace pro nás
velmi svízelná. Situaci v rezortu
zdravotnictví a ve VZP jistě zná-
té sami. Děkujeme Vám všem i
jménem občanů v Kralupech
nad Vltavou a okolí, neboť díky
vašim darům jsme mohli pří-
strojově dovybavit naše vozy
a občané tak mají zajištěnu

maximální možnou péči na úrov-
ni současných poznatků vědy.

Přejeme Vám osobně i všem
Vašim spolupracovníkům hlavně
zdraví, aby jste Vy i Vaši blízcí
potřebovali naši pomoc co nej-
méně a doufáme, že nám zů-
stanete příznivě nakloněni i v
letech příštích.

S pozdravem i poděkováním

MUDr. Alena Rechová
primář ZSASČR

Ing. Milan Majer
ředitel ZS ASČR Kralupy n. Vit.

Koncem loňského roku a po-
čátkem toho letošního jsme do-
stali upozornění, že i v našem
městě, jako i na mnoha místech
České republiky, přibývá případů
okradených seniorů. Někteří ze
studu tyto krádeže ani nenahlásí.
Scénář těchto krádeží bývá ob-
dobný.

Dvojice nebo menší skupina
pachatelů si vytipuje osaměle ži-
Jícího staršího občana, zazvoní u
dveří a pod různými záminkami se
snaží dostat do jejich obydlí. Pa-
chatelé většinou nabízejí k prodeji
nějaké zboží nebo se představují
jako pracovníci různých firem a
úřadů. Důvěru si získávají sluě-
ným vystupováním. Když se pak
pachatelé ocitnou v domě, sna-
ží se nejprve zjistit, kde si člověk
ukládá své úspory. Potom obvykle
odvedou jeho pozornost a v ne-
střeženém okamžiku jej okradou.

Policie proto varuje zejména
starší osamoceně žijící občany,
aby nevpouštěli do svých obydli
cizí osoby pod jakoukoliv zámin-
kou!

Dále doporučuje:
- nikdy se nechlubte svým ma-

jetkem
- u sebe noste jen nezbytnou

peněžní hotovost a pokud po-
třebujete uložit nebo vybrat více
peněz, vezměte s sebou raději
někoho blízkého

- nenechávejte si doma více
peněz v hotovosti nebo cenné
věci. Peníze raději uložte na účet

v bance nebo spořitelně a cen-
nosti do bezpečnostní schránky v
peněžním ústavu

- v případě nabídky zboží nebo
služeb dejte jasně najevo, že ne-
máte zájem

- přeplatky z inkasa jsou zpra-
vidla propláceny poštovní pou-
kázkou, proto kdyby vám někdo
nabízel peníze v hotovosti, jedná
se nejspíše o podvodníka

- pracovníci úřadů nebo firem
zpravidla svoje návštěvy hlásí
předem. Pňjdou-li nečekaně (i
když se vám prokáží příslušným
průkazem), odkažte je raději na
jinou dobu, až nebudete sami
doma.

- jestliže k vám přijde někdo,
kdo žádá o pomoc (například si
potřebuje nutně zatelefonovat),
odkažte ho na veřejně přístupná
místa, případně přivolejte pomoc
telefonicky sami

- zajistěte si svoji bezpečnost
uzamykáním vstupních dveří na
pozemek, do rodinného domu
a bytu - zamezíte tak volnému
vstupu cizích osob na váš poze-
mek či do obydlí

- opatřete vstupní dveře pojist-
ným řetízkem a panoramatickým
kukátkem.

Jestliže máte starší příbuzné,
sousedy nebo známé, kteří jsou
v domácnosti sami, upozorněte je
na možná rizika. Jakýkoliv výskyt
podezřelých osob hlaste na linku
158.

red

Pohřešovaná osoba
Policie České republiky prosí

občany o spolupráci při pátrání po
mezinárodně pohřešované osobě:
Jméno: Ryszard Wojtaszek
Státní Dříslušnost:

Polská republika

Popis osoby: věk 43 let, výška
165-170 cm, váha 65 - 70 kg,
šedomodré oči, plavé vlasy, štíhlá
postava, protáhlý obličej, trochu
odstávající uši, nos trochu vyhrnutý
nahoru, pod pravým okem brada-
vice (velikost 3 mm), v horní čelisti
mu chybí několik zubů, je kuřák.

Muž by se měl dle posledních
informací zdržovat od roku 2000 v
Kralupech n.Vlt., u ženy blíže ne-
zjištěné totožnosti.

V případě, že poznáváte tuto
osobu, v minulosti jste se s ní se-
tkali, nebo víte, kde se v současné
době nachází, kontaktujte, prosím,
obvodní oddělení Policie České re-
publiky v Kralupech nad Vltavou na
tel. č. 315 727 605, nebo operátora
na linku 158.

Uvítáme jakoukoliv informaci
o pohřešovaném.
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Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci
únoru významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví,
radosti a spokojenosti.

Okénko rodáků

St!.

95 let Krejča Bohumil
93 let Velínský Josef
92 let Vobr Václav
85 let Jeřábkova Jaroslava

Knopfelmacherová Miloslava
Spěváková Milada

80 let Čermák František
Dlouhá Věra
Košfálová Miloslava
Skrbková Věra
Špičková Ludmila
Vidimová Marie

V době předvánočního shonu oslavili
Marie a Josef Vojtěchovských z Kralup krásných 50 let spo-
léčné cesty životem. Hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a lás-
ky přeje dcera Maruš, Hana a syn Josef s rodinami, vnoučátka
a pravnoučátka.

Vff.

Vzpomínka

'^fl\

A.

"1

S úctou a láskou jsme dne 4. ledna 2006 vzpome-
null 20. výročí úmrtí naší drahé maminky, babičky a
prababičky paní Marie Formánkové.

Dcera Věra s rodinou

Dne 27. února 2006 uplynou dva roky bolesti, kdy
zemřela má drahá manželka, obětavá maminka, ba-
bička a prababička, paní Jaroslava Kohoutová z Kra-
lup nad Vltavou, č.p. 229.

Nikdy nezapomeneme.
Manžel Jaroslav a dcery Jára a Dana s rodinami

Dne 1. února uplynulo právě 10 let co jsme se rozloučili s naším
drahým a obětavým tatínkem, dědečkem i pradědečkem panem
Antonínem Syrovým z Kralup nad Vltavou.

Vzpomínají dcera Ludmila a syn Václav s rodinami

Poděkování

Děkuji všem sponzorům za poskytnutí finanční podpory na
účast na MS ve sportovní kynologii, které se konalo ve dnech
18. -20.11.2005 na Floridě. Bez jejich pomoci bych nebyl schopen
pokrýt veškeré náklady, jež tato reprezentace obnášela.

Ještě jednou děkuji všem.
Vladimír Růženec, Zátiší, Kralupy n. Vit.

Farní šatník
2006

22.února 2006
13.00-16.00hodin

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou

28.února 2006
od 12.30-13.30 hodin

Uzávěrka březnového čísla Zpravodaje
je 20. února v 15 hodin.

Redakční rada zasedne 21. února ve 14 hodin.

Setkání rodáků
města Kralupy

příznivců

Na závěr minulého roku, ve
středu 13. prosince 2005, uspo-
řádalo Sdružení rodáků a příz-
nivců města Kralupy nad Vltavou
ve vinárně hotelu Sport již tra-
dičnf předvánoční setkání svých
členů. Setkání zahájila před-
sedkyně Sdružení, paní Bed-
řiška Fabiánova, informacemi o
novinkách v organizaci a uvedla
další program setkání. Nejprve
vystoupila skupina nejmenších
členek Tanečního a pohybo-
vého studia Zuzany Stárkové s
působivým pásmem. Následo-
val křest nové knihy ing. Josefa
Stupky „Kulturní a historické pa-
matky Kralupska". Knihu pokřtil
starosta města Mgr. Pavel Rynt
za přítomnosti autora, který na
místě zakoupené knihy pode-
psal. Následovala volná zábava
s malým pohoštěním. Na místě
bylo možno zaplatit členské pří-
spěvky na rok 2006.

Setkáni bylo ukončeno vzá-
jemným přáním všeho nejlep-
šího k nastávajícím svátkům a
novému roku.

Všichni jste srdečně zváni
na výroční členskou schůzi
Sdružení

Výbor Sdružení svolává na
středu 15. února 2006 od 16
hod. výroční členskou schůzi do
sálu Městského muzea v Kra-
lupech n.Vlt. Na schůzi budou
předneseny hodnotící zprávy
spolu s plánem činnosti Sdruže-
ní na letošní rok. Členům, kteří

letos dovrší 80 let, budou pře-
dány diplomy čestného členství.
Před závěrečným usnesením
proběhne diskuze a připomínky,
které tu zazní, budou zahrnuty
do závěrečného usnesení.

Nezapomeňte na členské
příspěvky a možnost využití
naší knihovny

Využijte také příležitosti ke
splnění základní povinnosti kaž-
dého člena Sdružení, což je za-
placení členských příspěvků. Od
této povinnosti jsou osvobozeni
jen čestní členové. Příspěvky je
možno zaplatit také před schů-
zemi výboru Sdružení, které se
konají každé první úterý v měsíci
od 14 hod. v salonku Penzionu
důchodců ve 2. poschodí. Zrln
také přijímáme přihlášky na i
jezdy a půjčujeme knihy s regi-
anální tématikou. Zimní období
je k tomu vhodné. Tato služba je
pro členy Sdružení bezplatná.

Naše akce v tomto roce
Z nejbližších akcí, pořádaných

Sdružením, to bude přednáška
ing. Majricha a ing. Specinge-
ra na téma Stará lužická cesta,
která kdysi vedla přes Kralupy
a v současné době se usiluje o
její oživení. Přednáška se koná
v úterý 14. března od 16 hod.
v sále městského muzea.

Další akcí bude 19. dubna
poznávací zájezd na trase Lou-
ny - Zatec, v květnu navštívíme
Průhonice a Chodovskou tvr"7
v červnu zavítáme do Babiččii. y
údolí.

Jan Kolátor
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Pohledem na jezdeckou sochu před zámkem v Poděbradech
s/ připomínáme poslední loňský zájezd
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Zápis dětí do mateřských škol Zápis dětí do prvních tříd ZS
Rozhodnutí ředitelky Mateřské školy Kralupy n. Vit., Gen. Klapál-

ka č. 3/2005, kterým se stanovuje termín a doba pro podání žádostí
o přijeti' dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2006/2007.

V souladu s ust.§ 39 odst.
2) zákona č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, střed-
ním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon)
a s ustanovením § 34 odst.1)
- 7) vyhlášky Ministerstva škol-
štvi, mládeže a tělovýchovy č.
14/2005 Sb, o předškolním
vzdělávání

1. Předškolní vzdělávání se
organizuje pro děti ve věku
zpravidla od 3 do 6 let.

2. Žádost o přijetí do MS mo-
hou rodiče podat kdykoli během
roku.

3. Zápis proběhne na MS
;~- .kávička i MS Gen. Klapálka,

podle zájmu rodičů, ve dnech
15.2. a 16.2.2006, v době od
10.00 do 16.00 hod. Při zápi-
su obdrží rodiče přihlášku do
MS, kterou požadujeme vrátit
do konce února. Vyrozumění o
přijetí obdrží rodiče písemně do
konce března.

4. Děti do mateřské školy jsou
přijímány zpravidla k 1 .září, není

možné nechat neobsazené mfs-
to na pozdější nástup. Uvolnf-li
se místo během školního roku,
lze je obsadit dalším zájemcem.

5. Ředitelka MS rozhoduje o
přijetí dítěte do MS, popřípadě
o stanoveni zkušebního pobytu
dítěte, jehož délka nesmí pře-
sáhnout 3 měsíce.

6. K předškolnímu vzdělává-
ní se přednostně přijímají děti
v posledním roce před zaháje-
ním povinné školní docházky. V
případě většího zájmu dětí, než
může mateřská škola přijmout,
bude přihlíženo k pořadí, ve kte-
rém byly děti přihlášeny, před-
nost mají děti zaměstnaných
rodičů před dětmi v nejmladší
věkové skupině, jejichž rodiče
nepracují.

7. V letošním školním roce
budou přijímány děti z okolních
měst a obcí pouze na místa,
která zůstanou po zápisu do
mateřských škol volná.

Marie Šišková
ředitelka školy

Nová třída v MS v ulici Generála Klapálka
V tomto měsíci proběhne zá-

pis dětí do mateřských škol a
rodiče se ptají, jestli bude do-
statečná kapacita a zda se při-
"r)ůsobf zvýšenému počtu dětí v

jsledních letech. Počet míst v
mateřských školách je dostatek,
ale není v moci nikoho, přemfs-
tit vždy objekt tam, kde je dětí
právě nejvíce. Největší zájem je
o MS ve středu města, a proto
mohu rodiče dětí potěšit, že v
mateřské škole v úl. Generála
Klapálka otevíráme od 1. září
2006 novou třídu. Bude v pro-
storách dvou bývalých ordinací

dětských lékařek a Již nyní za-
čínají stavební úpravy, nakupu-
jeme nové vybavení, hračky a
pomůcky.

Máme také vypracovaný pro-
jekt na úpravu zahrad obou
našich mateřských škol, v uli-
cích Gen. Klapálka i Mikovická.
Pro značnou finanční náročnost
jsme oslovili různé podniky a
obchodní společnosti. První, kdo
nám přispěl, byl Kaučuk, a. s.
Kralupy nad Vltavou. Za částku
50.000,- Kč děkujeme.

Marie Šišková,
ředitelka školy

Zápis dětí do mateřských škol
Dle zákona č. 561 ze dne 24.9.2004,§ 34,
vyhlašuje ředitelka školy
ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÝCH ŠKOL.

Zápis proběhne v týdnu od 13. do 17.února 2006,
V době od 10.00 do 14.00 hod. v obou budovách.
(J.Holuba i E.Beneše)

Libuše Veselá,
ředitelka školy

Ředitelé kralupských základních škol ve spolupráci s odborem
školství Městského úřadu v Kralupech nad Vltavou oznamují, že v
souladu se zákonem 561/2004 Sb. se ve dnech

Úterý 7. 2. 2006 a středa 8. 2. 2006 od 13 do 17 hodin
uskuteční zápis dětí do 1 . tříd základních škol

pro školní rok 2006/2007

Zápis bude v těchto školách:
Základní škola, Třebízského úl., čp. 523, Kralupy nad Vltavou II.
Základní škola, Komenského nám., čp. 198, Kralupy nad Vltavou l.
Základní škola, úl. gen. Klapálka, čp. 1029, Kralupy nad Vltavou l.
Základní škola, Revoluční úl., čp. 682, Kralupy nad Vltavou II.
Základní škola, úl. 28. října, čp. 182, Kralupy nad Vltavou lil.

Zapsány budou děti narozené v období od 1.9.1999 do 31 .8.2000.
Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě ke školní docházce.
K zápisu je třeba přinést průkaz totožnosti zákonného zástupce,
rodný list dítěte a doklad o bydlišti.

ZŠ Třebízského úl., Kralupy n. Vit. - Lobeček: pravá strana
části Lobečku - hranici tvoří pravá strana úl. Karoliny Světlé, U Jeslí.
V úl. Dr. Ed. Beneše čp.539,550,557,607 až 610, celá úl. Hake-
nova, Štefánikova úl. čp. 645 - 648, 649 - 652, 653, 654, 655 a
656. Družstevní úl. čp. 684 - 686. Masarykova úl. čp. 621 - 624 a
634 - 637. Celá úl. U Transformátoru. Ze sídliště Cukrovar domy
čp. 1073-1080.

ZŠ Komenského nám.. Kralupy n. Vit.: celá čtvrť Lobeč, střed
města, Podháj, Hůrka čp. 1027-1036, 1044-1046, 1053-1062,
Cukrovar čp. 1063 - 1066, úl. Fibichova, Alšova a Grégrova.

ZŠ úl. Gen. Klapálka. Kralupy n. Vit.: celé sídliště Zátiší, ze šidí.
Hůrka pouze domy 6p. 1038 - 1043 a 1048 - 1052. Dále úsek od
úl. Chelčického a od šidí. Zátiší směrem k Mikovicfm až k pravé
straně úl. Mánesovy, Horymírovy a Lutovítovy (směrem ke škole).

ZŠ Revoluční úl.. Kralupy n. Vit. - Lobeček: levá strana části
Lobečku - hranici tvoří levá strana úl. K. Světlé, U jeslí, úl. Dr. Ed.
Beneše až po úl. Družstevní, čp. 680 a 681, úl. Štefánikova od kři-
žovatky s úl. Revoluční po křižovatku s úl. Družstevní. Masarykova
úl. od křižovatky s úl. Revoluční až ke křižovatce s úl. Hakenovou.
Ze sídliště Cukrovar domy čp. 1067 - 1072,1081 - 1084,1088 a
1172.

ZS úl. 28. října. Kralupy n. Vit. - Mikovice: zástavba počínaje
levou stranou úl. Mánesovy, Horymírovy a Lutovítovy směrem k této
škole. Celé Minice a Zeměchy.

Těšíme se na budoucí prvňáčky
S budoucími prvňáčky se

sejdeme v únoru u zápisu. Není to
však jediný den, kdy se mají mož-
nost podívat do školy. Dny ote-
vřených dveří a pravidelné setkáni
budoucích prvňáků s paní učitel-
kami proběhnou v jarních rněsf-
cích. Děti se seznámí s budoucími
spolužáky, postupně si zvykají na
paní učitelku, společně pracují a

hrají si. Rodiče mohou konzultovat
s učitelkami, vedením školy, s Dr.
Pavlou Cimlerovou vše, co souvisí
se vstupem dítěte do školy.

Na zápis v únoru, hlavně na se-
tkání v přípravkách 23. března, 27.
dubna a 25. května se těší učitelky
ze ZŠ Generála Klapálka.

Mgr. Jitka Hinterholzingerová



Zpravodaj

Pracovní komise „Centrum"
\/^

zus

V pondělí 16. ledna proběhla
na MěÚ diskuze s odbornou ve-
řejností o přípravě rekonstrukce
centra města. Požádala jsem
pana ing. Lipovského, CSc. o
zhodnocení diskuze.

Pracovní komise připravila
pro odbor Rl koncept a rozsah
potřebných zaměření a staveb-
ně-technických průzkumů a po-
skytla kontakty na možné zpra-
covatele. Rada města schválila
možnost přímého zadání těch-
to zakázek. Proběhlo veřejné
projednáni' jednotlivých studií a
úvodní diskuze s odbornou ve-
řejností s cílem získat náměty
pro návrh dalšího postupu pří-
pravý rekonstrukce centra měs-
ta. V dalších jednáních se bude
komise zabývat vyhodnocením
námětů, také se bude zabývat
možnostmi využití jednotlivých
objektů a připravovat model
ekonomického vyhodnocení va-
riant využití jednotlivých staveb.

Dále se pokusí navrhnout stan-
dardy zástavby podle obvyklých
pravidel, tj. stanovení uličních
čar, výškových hladin a vari-
ant využití stávajících objektů,
resp. nově navrhovaných sta-
veb tak, aby bylo možno zadat
pravděpodobně ve formě studie
na úrovni územního plánu zóny
výsledné řešení. V závěru prací
bude tato forma konfrontována
s platnými zákony a předpisy a
bude připraven závěrečný ma-
teriál s návrhem dalšího postu-
pu přípravy rekonstrukce centra
města k projednání v zastupitel-
štvu města.

V současné době nevylu-
čujeme další pokračování buď
formou další diskuze s odbor-
nou veřejností, přizváním dal-
ších spolupracovníků do práce
skupiny či jinou další efektivní
formou.

red

Informace o provozu společnosti Balak, a.s.
Městský úřad Kralupy nad Vltavou zveřejňuje níže uvedené

oznámení se souhlasem společnosti Balak, a.s. a beze změn tak,
jak bylo doručeno příslušným orgánům ochrany ovzduší a Městu
Kralupy nad Vltavou.

Oznámení
Oznamujeme Vám odstave-

ní provozu „velká varna" v ob-
jektu č. 06 a to s platností od
22.12.2005.

Tento provoz byl nejstarším
provozem v naší společnosti. Ve
„velké varně" se vyráběly pře-
devšfm polotovary do tmelů a
asfaltový lak. Šest varných kotlů
bylo odstaveno demontáží ply-
nových hořáků. Probíhalo zde
tavení pevných pryskyřic a roz-
pouštění některých látek za vyš-
šfch teplot. Tyto výrobní procesy
byly nahrazeny jinými postupy

- rozpuštěním za studena, jiný-
mi surovinami, které se již tavit
nemusí nebo jejich roztoky.

Přijměte, prosím, toto ozná-
mění jako konkrétní příspěvek
naší společnosti ke zlepšení
stavu životního prostředí. Vý-
roba asfaltového laku byla v
uplynulých třech letech dvakrát
příčinou oprávněných stížností
občanů na zatížení ovzduší pa-
chovými látkami.

Zdeňka Dolejšová
MJ a ekolog

Balak, a.s., Kralupy

Národní program počítačové gramotnosti
pro všechny občany ČR

Středisko ZŠ Komenského nám. nabízí
v únoru a březnu od 16.30 hod. do 18.30 hod. tyto kurzy:

Jak na počítač
Texty v počítači
Internet a e-mail
Sám sobě úředníkem

2.3., 14.3.2006a30.3.2006
6. 2., 9. 3., 21. 3. 2006
9.2., 16.3., 28. 3. 2006
28. 2., 23. 3., 4. 4.2006

Informace a přihlášky: internet: http://nppg.computerhelp.cz
telefon: zelená bezplatná linka 800 800 028

Miluše Kučfrková

Patronkou hudby Je sv. Ce-
cflie. Žila v Římě ve 3. století a
pocházela ze vznešeného rodu.

Ohlédnutí: V lednu se měli
žáci přípravné hudební výcho-
vy s rodiči závazně rozhodnout,
na který hudební nástroj začnou
od února hrát. Během prvního
pololetí se hravou formou se-
znamovali s hudebními zákla-
dy. A mimo jiné jim naši učitelé
chodili do hodin představovat
jednotlivé hudební nástroje. Děti
tak měly možnost poznat blí-
že např. housle, kytaru, flétnu,
hernu, klarinet, saxofon, trubku
a dozvědět se o nich něco za-
jfmavého. Někteří zůstali věrní
své předběžné zářijové volbě,
někteří svou volbu ještě změnili.
Často hraje roli i rodinná tradi-
ce.

Připravujeme: V únoru pro-
běhnou okresní kola soutěží
Základních uměleckých škol.
Tyto soutěže probíhají každo-
ročně, ne však ve všech obo-
rech najednou. Na každý obor
přijde řada jednou za tři roky.
Na první pohled se to může zdát
málo, na ten druhý již tomu tak
není. Ti, kteří se na tyto soutěže
pravidelně připravují, mi jistě dají
za pravdu. Příprava obnáší rok
práce na zvoleném repertoáru,
aby se skladby, jak se mezi námi
muzikanty říká, usadily. A to vše
je nutné dobře načasovat. Přf-
liš dlouho hraná skladba je ně-
kdy mnohem tvrdší oříšek, než

skladba málo zažitá. Uspět na
soutěži zkrátka znamená roční
intenzivní přípravu žáka i učitele.
A nesmím opomenout vyzdvih-
nout také práci korepetitorů, pro
které soutěž znamená naučit
se a „sehrát" spoustu doprovo-
dů. Zdá se vám, že jsem právě
popsala něco jako přípravu na
olympiádu? Vězte, že to k sobě
opravdu nemá až tak daleko. A
odehrát koncert je svým způso-
bem sportovní výkon.

Ale zpět k soutěžím. Letos nás
čekají soutěže ve hře na decho-
ve nástroje, v sólovém zpěvu a
soutěž tanečního oboru. Našim
„dechařům" budeme držet palce
15. února, kdy je čeká okresní
kolo v ZUŠ Mělník, tanečník'0'
o den později, ti jedou do Nfc.
atovic. A zpěváci...? Ti budou
mít výhodu domácího pódia.
Okresní kolo pěvecké soutě-
že totiž pořádá 8. února naše
škola. Začínáme v 11.00 hodin.
Budete-li mít v tuto netradiční
hodinu čas, jste srdečně zváni
do našeho sálu v Máji. O tom,
jak soutěže probíhaly a zda naši
žáci postoupili do kol krajských,
v což všichni doufáme, se určitě
zmíním v dalším ohlédnutí. Po-
přejme soutěžícím i jejich uči-
tělům hodně úspěchů. A přízeň
patronky hudby sv. Cecílie, aby
všichni co nejlépe zhodnotili
svoji přípravu.

Mgr. Dušana Vojno'
zástupkyně ředíte.. •'

Soutěž pro handicapované výtvarníky
Výstaviště Lysá nad Labem vyhlašuje soutěž pro handicapované
výtvarníky, ve dvou věkových kategoriích: do 18 let a nad 18 let.

Zúčastnit se může každý talentovaný výtvarník s fyzickým či psy-
chickým handicapem s maximálním počtem pěti prací v následují-
cích výtvarných oborech: malba, kresba, koláž, plastika, alternativní
techniky, užitková keramika, výtvarná fotografie.

Výtvarné techniky a materiál nejsou omezeny. Pouze fotografie
musí splnit podmínku min. formátu 18 x 24 cm.

Zájemce o účast v soutěži prosíme z důvodu přípravy projek-
tu výstavy o zaslání písemné přihlášky - tiskopis si mohou vyžá-
dat na adrese výstaviště nebo si jej stáhnout z webových stránek
www.vll.cz.

Termín zaslání přihlášek je pondělí 13. března 2006.
Termín dodání soutěžních prací je 20. duben 2006.
Porota vyhodnotí a udělí nejméně po jedné ceně v každé věkové

kategorii a v každém výtvarném oboru. Ceny budou předány v ne-
děli, 30. dubna v 15 hodin.

Více informací na telefonu 325 552 051.



Vzpomínka na Jar. Seiferta Výročí stavby mostu T.G.Masaryka
V úterý 10. ledna uplynulo 20 let

od úmrtí velkého básníka a držitele
prestižní Nobelovy ceny Jaroslava
Seiferta. Za mrazivého počasí se
na kralupském hřbitově sešli zá-
stupci města, dcera Jana Seifer-
tová a několik příznivců této osob-
nosti. Pan starosta Mgr. Pavel Rynt
připomněl jeho život a vztah k na-
šému městu, paní Ilona Masnero-
vá přednesla Báseň Nejpokornější
ze sbírky Město v slzách.

Městské muzeum k této pňle-
žitosti uspořádalo výstavu „Vzpo-
minka ve fotografiích" (20 let od
úmrtí Jar. Seiferta). Program ver-
nisáže zahájil hrou na klavír Jan
Křupa, o průvodní slovo se po-
staral PaedDr. Jan Racek, ředitel

fzea. Básníkovy verše přednesli
i^aní Ilona Masnerová a pan Martin
Patřičný.

Na vernisáži proběhlo vyhodno-
cení kvizu o Jaroslavu Seifertovi,
pořádaného Městskou knihovnou.
Na prvním místě se umístila Tere-
za Dórflová, druhá byla Štěpánka
Bubeníkova, třetí Veronika Báčo-
vá.

Na konci večera jsem paní Janu
Seifertovou požádala o krátkou
vzpomínku na tatínka.

.Bití
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Co se Vám vybaví, když se
řekne básník J. Seifert, otec,
tatínek?

Tatínek nebyl nikdy vychovatel,
máme-li na mysli někoho, kdo má
na děti určité pedagogické poža-
dávky, a jehož výchovné prostřed-
ky jsou zaměřeny k určitému cíli.
Po této stránce na nás nijak ne-
působil. To rád přenechával ma-
mince. Jako vychovatel byl velice
benevolentní. Na třídní schůzky
nechodil, nestaral se o náš školní
prospěch, ale byl velmi rád, když
slyšel na nás chválu. Velmi se
však staral o naše materiální bla-
ho. Hlavně za války, tenkrát jsme

to ale nedokázali ocenit. Tatínek
nám dětem také připravoval sní-
daně a svačiny.

Jak jste v dětství vnímali, že
máte otce slavného básníka?

To je dost těžká otázka. Samo-
zřejmě, že jsme brzy věděli, že
tatínek píše básně. Jeho verše se
objevovaly ve slabikářích a taky
jsme občas museli nějaké oteo-
vy básně recitovat. Bratr se tomu
většinou vyhnul, ale já ne, ale mu-
sim říci, že jsem je přednášela vel-
mi nerada. Zájem učitelů (o mou
osobu) mi byl trochu nepříjemný,
Já jsem nechtěla být mezi svými
spolužačkami takto zviditelněná.

Co Vaši učitelé, neměli na
Vás vyšší nároky jen proto, že
jste dcerou slavného básníka?

Na obecné škole Jsme občas
museli psát sloh na nějaké téma
a paní učitelka očekávala, že kdo-
víco napíšu. Já jsem si tím byla
velice nejistá, tak jsem doma něco
sesmolila a byla jsem s tím strašně
nespokojená. Proto jsem poprosila
otce, aby mi s tím pomohl.

A ulehčil Vám to? Pomohl?
Samozřejmě, velice ochotně. Při

psaní nebo diktování improvizoval
a výsledek byl tak hrozný, že jsem
to nemohla použít. On se tak sna-
žil, aby se přizpůsobil žákyni 3. tří-
dy obecné školy, že z toho vznikla
práce složená z několika holých
vět a na nás byly ve škole kladeny
větší požadavky.

Jak často jezdíte do Kralup?
S bratrem jezdíme dvakrát do

roka na hřbitov a pravidelně v září
na festival „Seifertovy Kralupy".

Jak se Vám líbí město v pro-
měnách času?

Jsem překvapená, mnoho věcí
se výrazně vylepšilo. V roce 2002,
když jsem viděla záběry z Kralup
po povodních, mi bylo velmi smut-
no. Nevěřila jsem, že se vše dá
tak rychle do pořádku. Mnoho věcí
se vybudovalo, zrekonstruovalo,
hodně se dělá pro lidi. Pokud bych
to měla shrnout, tak tatínek by měl
určitě radost, jakých poct se jeho
osobě zde dostalo a jakými změ-
námi město prochází.

Pň odchodu popřála paní Jin-
dřiška Holeková panu Mgr. Rynto-
vi a paní Seifertové lásku v srdcích,
klid v duši, a aby vítr odvál všechnu
závist a nenávist, red

Letos uplyne 80 let od zahá-
jení stavby kralupského mostu
nazvaného podle prvního čes-
koslovenského prezidenta. Se
stavbou se začalo brzy na jaře
dne 4. února 1926. Ten den
bylo staveniště odevzdáno firmě
Kapsa a Múller. Byla vytyčena
trasa nového mostu a udány
výškové značky, ke kterým se
pak vztahovala všechna další
výšková měření. Stavební deník,
do kterého se začalo zapisovat
6. února 1926 zaznamenává, že
ten den bylo slunečné počasí s
teplotou+10 °C.

Začalo se stavět na levé stra-
ně Vltavy, kde je břeh mnohem
nižší nežli na straně lobečské.
Protože vodoprávní komise ne-
připustila, aby piliTe mostu stály
v řečišti, musel projektant mos-
tu Ing. Dr.tech. Karolín Farský
překlenout Vltavu Jediným ob-
loukem o rozpětí 80 metrů. Na
hlavní oblouk nad řekou byly
ještě napojeny dva postranní
oblouky o rozpětí 60 metrů, tak-
že celková délka kralupského
mostu je 200 metrů. Nájezd na
most ze strany kralupské bylo
nutné vytvořit jako sypaný val o
značném stoupání. Architekto-
nicka stránka stavby byla svě-
řena Ing. arch. Jiřímu Krohovi z
Brna.

Po vytyčení trasy mostu v blfz-
kosti soutoku zákolanského po-
toká s Vltavou, bylo přikročeno
ke stavbě. Dělníci začali hloubit
jámu pro levý pobřežní pili? a o
několik měsíců později pro levý
návodnf pilíř (to je ten blíže k
řece). Stavební jáma hloubená
v štěrkopísku dosáhla hloubky

11 metrů, kde teprve narazili na
tvrdé podloží. Pilíř byl usazen
ještě o jeden a půl metru hlou-
beji do skály, aby ho voda nepo-
demlela. Vytěžený materiál byl
využit pro násyp silnice na levé
straně řeky. Vyvezená zemina z
výkopové Jámy měla objem té-
měř 2000 m3. Pracovalo zde 46
dělníků po dobu 66 pracovních
dnů. Při hloubení stavební jámy
pobřežního i návodního pilffe
bylo nutno pracovat v kesonu a
voda se odčerpávala čerpadly
poháněnými parním strojem. V
té době byly současně zaháje-
ny práce na přestavbě viaduktu
přes Zákolanský potok.

Práce pokračovaly rychle ku-
předu i přes různé překážky.
Největší a nečekanou událostí
byla povodeň 14. června 1926,
kdy byly výkopové jámy zapla-
vény a na stavbě vznikly značné
škody. V červnu roku 1926 se
započalo s betonováním levého
pilíře směsí štěrkopísku vytěže-
něho z Vltavy a portlandského
cementu v poměru 3:1.

Levý návodní pilíř také po-
málu rostl do výše. Nad zemí se
současně betonoval a obkládal
žulovými kvádry. Dvanáct vrstev
obkladných kvádrů a vybetono-
vání prostoru mezi nimi trvalo
až do prosince roku 1926. Ještě
během roku 1926 se započa-
lo s výkopem pro pilíře na pra-
ve straně Vltavy. Celý most byl
dokončen v roce 1928, kdy byl
21. října slavnostně odevzdán do
provozu. Kralupský tříobloukový
železobetonový most je zařazen
mezi technické památky.

Ing. Josef Stupka
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Levý návodní pilíř kralupského mostu po dokončení.



EZZ Zpravodaj

Jak se žije v penzionu pro důchodce
Po dlouhém rozvažování zda

ano, či ne do penzionu a zvítězí-
-li důvody, že tedy ano, začneme
si vyběhávat vše potřebné. Stačí k
tomu trvalé bydliště v Kralupech,
soběstačnost člověka, vyplně-
ní dotazníku ověřeného lékařem,
který získáme na sociálním odbo-
ru od p. Světlany Hofmanové. Toť
vše! Pokud uvolníme městu byt,
máme dokonce přednost při za-
řazení do pořadníku. Ale do právě
postaveného penzionu budou prý
podmínky přijetí jiné.

Nadešel den, kdy se konečně
stěhujeme.

Jednou z podmínek nastěhová-
níje důsledné dodržování domov-
nfho řádu, který zakazuje chování
psů, koček, rybiček, kanárů apod.
Další podmínkou je nahlásit v re-
čepci zda odjíždím, třeba i na jed-
nu noc. A to se nelíbí, lidé nechtějí
pochopit bezpečnostní obavy, mají
to za omezování osobní svobody
a ne zcela se hodlají podřizovat.
Podmínky přijetí jsem podepsala,
je tedy nutno je dodržovat. Je to
v můj prospěch a jde o moji bez-
pečnost.

Dalšími nespokojenci jsou ti,
kteří své byty podstoupili svým dě-
tem nebo vnoučatům, aby vyřešili
jejich bytové problémy a sami jsou
tam, kam by nikdy za žádnou cenu
dobrovolně nešli. Stále mají pocit,
že domov důchodců je zařízením
pro ty nejubožejší z ubohých, le-
háje vstávaje si naříkají na cokoliv,
mají pocit samoty a ponížení. Je
to stav neradostný. Většina je ale
spokojená. Pokud nechci unavo-
vat své děti a příbuzné, žít v tako-
vémto prostředí považuji na závěr
svého života za dokonalé.

Jste-li sami, máte nárok na
jednu místnost s kuchyňským
koutem, příslušenstvím a sklepní
kójí. Žijeme-li v páru, je tento byt
daleko větší a luxusnější. Čtvrté
patro má balkony, které byt o ten-
to prostor zmenšují, ale mají zase
jiné přednosti.

Dejme tomu, že jsem sama,
mám balkon a ten nejmenší byt,
který v penzionu lze najít. Co si
vzít s sebou, jak byt zařídit, co se
mi tam vlastně všechno vejde? Co
je nezbytně nutné, co vyřadit?

V první řadě doporučuji dobrou
postel, na které jsme při pořizování
nešetřili, jídelní stůl a alespoň dvě
židle, vše v normální velikosti. Za-
pomeňte na křesHka, konferenční
stolek a sedací soupravu, kterou
lze rozložit na lůžko. To je zařízení

zcela nevhodné pro každodenní
užívání. Je utrpení v takové posteli
spát. Velmi nutná je skříň na šaty a
prádlo, též botník. Byt pro Jednoho
je zaplněn. Vejde se už jen skříňka
pod televizor, bez kterého se dnes
už žádná domácnost neobejde.
Kromě zpráv zastupuje někdy
veškerou naši kulturu.

Ale vlastníme i věci našemu
srdci milé, bez nich se rovněž
neobejdeme, jako jsou vázičky,
skleničky, hrníčky, dečky, svícny,
obrazy, kuchařské knihy a knihy
jako takové. S obrazy nebývají
problémy, ale ostatní uložit vyža-
duje vkus a nutnou dávku fanta-
zie.

Důležité je udělat předvýběr
našich věcí s přihlédnutím k tomu,
k čemu se budu vracet, co nemo-
hu postrádat, např. osobní dokla-
dy, rodinná alba, encyklopedie,
různé druhy slovníků, mapy. Není
to jednoduché, ale ze zkušenosti
vím, že se vše dá zvládnout.

A zařizujeme kuchyň. Do pro-
najatých skříněk si uložíme vy-
tříděné nádobí, pracovnf strojky,
prací i čistící prostředky a vejde
se i lednice. Co zbývá, zavařova-
čí sklenice, kompoty, marmelády,
krabice, kolo, velká balení čeho
všeho, s tím do sklepa.

Na čem investor rozhodně ne-
šetřil je koupelna společná s WC.
Je natolik prostorná, že se vejde i
pračka větších rozměrů. Koupelna
je super.

Jak vidno, využíváme každé
místečko, nepřestáváme kombi-
novat a hlavně se divit, Jaký ma-
jetek máme ve věcech. Důležité
je najít pro každou věc své stálé
místo, vědět kde máme hledat,
abychom nemuseli utrácet za
něco, co určitě máme, ale nevíme
kde.

Když už jsme věci uspořádali
tak, že o nich celkem víme, posa-
dime se a užíváme si pocitu bez-
péčí. Někdo se raduje z pěkného
výhledu, jiný si užívá balkonu,
který mu nahradí zahrádku, chvíle
pohody lze trávit také na zahradě,
někdo dává přednost popovídání
si v úterý nebo ve čtvrtek v klu-
bu. Lze se protáhnout v tělový-
chovném kroužku, zúčastnit se
literární besedy, vypůjčit si knížky,
využít placených služeb kadeřnic-
tví, masáží, pedikúry, kosmetiky,
nechat si vyprat a vyžehlit velké
prádlo. Různou problematiku je
možné řešit s notářem, zdravotní
s lékařkou. A to vše, aniž bychom

vytáhli paty z domova.
A konečně, kolik nás to všechno

stojí?
Místnost o ploše 41,90 m2, za-

počitatelná plocha 35,50 m2 má
nájem 319,- Kč. K tomu je nutné
připočítat úklidové služby, zálo-
hy na teplou a studenou vodu,
stočné, popelnice, topení, televizi,
radio, telefon, který vlastní každá

domácnost a inkaso nás vyjde
měsíčně na 1 346- Kč.

Odmyslete si ty čmáranice po
chodbách, ten kravál z techno
muziky, rytiny ve výtahu, psí štěkot
a jiné psí projevy a uznáte, že lidé
v penzionu žijí toho všeho ušetře-
ni, žijí v pohodě a bezpečí.

B. Fabiánova

Nové knihy v kralupské knihovně
Oddělení pro děti
Beletrie
Vvhlídal.Zdeněk: Kluci z Horní

ulice
Román ze sklonku 2. světové

války o partě kluků na Vysočině,
do jejichž her stále více pronikají
válečné události v okolí. Chlapci
jsou stále více vtahováni do dění
dospělých, až nakonec musejí
prokazovat stejné hrdinství, když
se snaží napomoci porážce oku-
pantů. Napínavý děj dětské 6te-
náře jistě zaujme.

Stíne,R.L: Hororland
Lizzy a její rodiče při cestě do

ZOO zabloudí. Nacházejí však
jiný zábavní park. V Hororlandu
nejsou davy návštěvníků, navíc
vstup je zdarma - vypadá to na
báječné místo! To si ale mysleli jen
před šílenou jízdou na Dráze smr-
ti a děs nahánějícím blouděním v
Domě zrcadel. Atrakce v tomto
parku jsou totiž nějaké podivné.
Kniha z edice hluší kůže.

Naučná literatura
Kuchařka oblíbených receptů

našich čtenářů
Klub mladých čtenářů Albatrosu

vyzval kluky a děvčata, aby poslali
do nakladatelství svá nejoblíbe-
nějěf jídla. Ze spousty receptů na
sladké i slané pokrmy tak vznikla
tato knížka, v níž si děti přijdou na
své.

Oddělení pro dospělé
Beletrie
Tiarid.Pavel: Kapesní průvodce

inteligentní' ženy po vlastním osu-
du

Moudrý pozorovatel a komen-
tátor politického a kulturni'ho dění
napsal svého Kapesního průvod-
ce po dějinách Československa
především pro mladé české sou-
časníky, pro něž byly dějiny vlast-
ního národa ještě v osmdesátých
letech plné bílých míst.

Vandenbera.PhilipD: Údolí fa-
raonů

Příběh dvou mužů, kteří měli
stejný cil - znovu objevit starověký
Egypt a jeho dávno zaniklou kul-
turu. Na základě osobních zápisků
obou badatelů, kteří žili ve druhé
půli 19. století, napsal P. Van-

denberg knihu nabitou napětím
a odhalující méně známé stránky
archeologie.

Naučná literatura
Spick.Mike: Spojenecká stíhací

esa: taktika a technika vzdušných
bojů 2. světové války

Kniha Spojenecká stíhací esa
2. světové války je poutavou čet- ,
bou, která přináší podrobnosti
stíhacích letounech používaných
Spojenci i německou Luftwaffe.
Popisuje vítězství nejúspěšnějších
stíhacích es z Velké Británie, Spo-
Jených států amerických...

Goldina.John: Cesty k abstrakt-
nímu umění

Goldingova kniha Cesty k abs-
traktnímu umění přináší osobitý
uměleckohistorický pohled na dílo
stěžejních postav evropského i
amerického abstraktního umění
20. století.

Studovna
Salentinv.Fernand: Světová en-

cvklopedie objevitelů od Amund-
sena po voň Zeppelina

Encyklopedie pojednává o od-
vážných cestách velkých cesto-
vatelů, kteří až do dnešního dne
neztratily nic ze svého kouzl?
Časová osa čtenářům nabídr
názorný přehled dějin nejrůzněj-
ších objevů a doplňující kapitola o
kartografii ukáže, jak se v průbě-
hu staletí měnily naše představy o
Zemi.

Pobočka Lobeček
Oddělení pro dospělé
Jamesová. P. Dorothy: Případ

pro psychiatra
Na prominentní psychiatrické

klinice je nalezena mrtvola brutál-
ně zavražděné ženy. Případu se
opět ujímá superintendant Dalg-
liesh, aby zločin vyšetřil a dokázal,
kdo zavraždil všemi nenáviděnou
vrchní sestru.

Oddělení pro děti
Farndon.John: Tajuplný vesmír
Kniha plná zajímavostí se může

stát průvodcem po vesmíru. Za-
bývá se např. vznikem vesmíru,
existencí černých děr i mimozem-
ských civilizací. Obsahuje údaje
o letech do vesmíru a vědeckých
objevech kosmických sond.
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ZS Třebízského ZS Revoluční
Za Mendelssohnem
do Rudolfina

Felix Mendelssohn-Bartholdy
nepatří mezi skladatele, kterého
by naše děti znaly jako jedno-
ho z těch nejvýznamnějších.
Asi právě proto byla jedna z
veřejných generálních zkoušek
České filharmonie věnována
právě tomuto skladateli. Žáci ZŠ
Třebfzského měli opět možnost
navštívit pražské Rudolfinum
a v podání České filharmonie
vyslechnout některé z jeho nej-
krásnějších skladeb - přede-
hru k Shakespearovu Snu noci
svatojánské, houslový koncert
e-moll a symfonii č. 4 „Skot-
skou". Tento koncert však po-
sluchačům přinesl nejen krásnou
hudbu, ale i několik zajímavostí.

Dirigentského místa se ujal
-'raelec Shlomo Mintz, který je

především vynikající houslista.
Toho dne se nám představil Jako
interpret a dirigent v jedné oso-
be. Bylo zajímavé sledovat, jak
dokáže „udirigovat" filharmonii
doslova s houslemi pod bradou.

Novinkou této generálky se
staly pracovní listy, které filhar-
monie vytvořila pro mladé po-
sluchače svých koncertů a které
spolu s programem koncertu na
CD předem rozeslala do škol. Na
generální zkoušku tedy jely děti
už částečně připravené. Výtvar-
ne i obsahové ztvárnění pra-
covních listů děti velmi zaujalo.

y

Mohly se jejich prostřednictvím
seznámit se životem a dílem
Felixe Mendelssohna-Barthol-
dýho trochu jiným způsobem,
než na jaký jsou zvyklé ze školy.
Díky návodným textům, úkolům
a soutěžím, které na ně v pra-
covnfch listech čekaly, se za-
poslouchaly do hudby mnohem
pozorněji a možná pro ně hudba
byla o něco srozumitelnější.

Na veřejné generální zkouš-
ky České filharmonie jezdíme s
dětmi naší školy už několik let.
Některým tyto koncerty k srdci
nepřirostly, jiným se naopak líbí
natolik, že s nimi mohu počí-
tát na další koncert. V každém
případě je to dobrá příležitost,
aby děti poznaly, Jak pracuje
stočlenný symfonický orches-
tr- dokonce jeden z nejlepších
na světě - pod vedením různých
dirigentů. A koho hudba přece
jen neosloví, může se jen dívat
- v Rudolfinu Je stále na co.

Mg r. Hana Nohýnková
ZS Třebízského

Co nového na Komendě?
Nový rok 2006 jsme zahájili novou formou využití moderního ko-

.lunikačního média - Internetu. O velké přestávce mají žáci mož-
nost přečíst si elektronickou poštu, najít na internetu informace pro
zpracování referátu nebo se s pomocí výukového programu připra-
vit na vyučovací hodinu.

A máme pololetí školního
roku 2005/2006 za sebou.

Vy, kteří máte dítka školou
povinná, jste se už potěšili s
vysvědčením / nebo nepotěěi-
li?/ svých ratolesti' a vy, kteří jste
škole již odrostli, možná ani ne-
víte, že nějaké vysvědčení bylo.

Co připravujeme na 2. po-
loletí?

V tuto chvíli, kdy vychází úno-
rovy Kralupský zpravodaj, jede-
me na druhé výjezdní zasedání
do Mokrosuk, abychom pokra-
čovali v přípravě ŠVP.

V úterý a ve středu 7. a 8.
února se těšíme na všechny
předškoláky, kteří přijdou k zá-
pisu do 1. třídy.

Dvě skupiny žáků 7. tříd vy-
jedou na lyžařský výcvikový
zájezd do Jizerských hor do Al-
brechtic.

Všechny žáky v okresu Mělník
čekají Jarní prázdniny.

V březnu již po desáté na naší
škole proběhne celosvětová
matematická soutěž Klokan.

V dubnu zveme rodičovskou
veřejnost i všechny příznivce
naší školy na Den otevřených
dveří a to ve středu 19.4.

Během druhého pololetí vyje-
dou žáci všech tříd na exkurze
podle plánu a žáci 7. a 8. tříd na
týdenní projektové vyučováni v
severních Čechách.

MK

První pololetí letošního roku
uteklo jako voda. Došlo na cel-
kove hodnocení, bilancování,
zkoušení a psaní písemek fini-
šovalo. Naši nejmladší prvňáčci
dostali svoje první vysvědčení,
která se jen hemžila jedničkami.
Ačkoliv jsou mezi dětmi veliké
rozdíly, stávají se z nich gramot-
ní školáci nejen v oblasti čtení,
ale i psaní a počítání. Proto z to-
hoto hlediska má první třída svůj
specifický význam.

- Všichni budoucí prvňáčci
jsou srdečně zváni 7. a 8.2.2006
na zápis do 1. tříd od 14 - 17
hod. Jsou pro ně připraveny vy-
zdobené třídy s drobnými dárky
a starší spolužáci Vás provedou
školou a budou Vás informovat
o všem, co Vás zajímá.

- 15.- 22.1. se konal lyžařský
kurz pro 7. ročníky. Do krásného
prostředí Krkonoš vyjelo 35 žáků
za sjezdem a běžkami. Určitě
budou na svah a útulnou hor-
skou chatu dlouho vzpomínat.

- Nedávno byly třídy l.stupně
a družiny vybaveny okenními
žaluziemi a postupně zajiěťuje-
me bezpečnostní kryty radiátorů
na chodbách, 2. třídy mají nový
nábytek, vytvořila se 2. počf-
tácová učebna a chodby byly
vylepšeny novou podlahovou
krytinou.

- Žáci 6., 7. a 9. tříd spolu s
paní uč. Kadaňkovou vytvořili v
rámci anglického jazyka kulturní
program v AJ pro žáky 4. a 5.
tříd.. Program se skládal z angl.
básní, písní na přání a divadelní
scénky My best friend. Celý ob-
sáh představení byl ilustrován
kresbami žákyň 7.B.

- V Okresní olympiádě NJ v
Kralupech n.Vit. nás mile pře-
kvapilo 2. a 3. místo díky Marké-
tě Košťákové a Evě Staňkové.

- V Okresním kole šacho-
vého turnaje v Neratovicích
jsme obsadili 4. místo - díky
Evě Kyclerové, Matěji Civfnovi,
Pavlu Ulovcovi, Petru Cingrovi,
Štěpenu Hajnovi a Ondřeji Ko-
kosovi.

- V rámci dějepisu vyjela 7. B
za poznáním historie Pražského
hradu, Chrámu sv. Víta, starého
královského paláce a Vladislav-
ského sálu.

- Členové Klubu mladého di-
váka z 8. tříd zhlédli v Divadle V
Celetné pohybově-herecké di-
vadlo „Veselé skoky: Na hlavu".
Následující měsíc se chystají
tentokrát do Švandová divadla
na hru „Škola pro ženy".

- Naše indická dívka Uma
Mageswari nás opět potěšila
milým dopisem.

- Z našeho pěveckého sboru
Argilla vitae se připravují vybra-
ne sólové zpěvačky do okres-
ního kola soutěže Karlovarský
skřivánek v Mělníku.

- Žáci 7.AB se vypravili za
poznáním do Náprstkova mu-
zea a do kina IMAX na 3D film
„Tajemné hlubiny".

- Ve Školním turnaji v piěkvor-
kách vyhráli v l. kategorii (6.,7.
roc.) Havlovic, Cingr, Nový (1.
místo); Petr, Luksík, Hajn (2.
místo) a Zamastilová. V II. kate-
gorii (8.,9. roc.) Klvan (1. místo),
Ráda (2. místo) a Pokorný (3.
místo).

- Během 9 dnů probíhal na
naší škole turnaj 8. a 9. tříd ve
florbale. První dva týmy v cel-
kovem pořadí pak měly právo
vyzvat učitelský „Tým snů" k
souboji o pohár Šampióna školy.
Boje byly velmi dramatické a o
pořadí na prvních dvou místech
muselo rozhodnout až skóre. Do
závěrečných bojů s učiteli nako-
nec postoupili hráči 8.AB. Nad
učitelským „Týmem snů" vyšla
jako vítěz 8.A s výsledkem 6:4.

- Zúčastnili jsme se také 3.
ročníku „Turnaje v bleskovém
šachu" na ZŠ Komenského v
Kpech. Z 28 hráčů jsme obsadili
2.-5. místo (Cingr, Kyclerová,
Kokos, Ulovec). Hrálo se tem-
pern 2x5 minut na 7 kol tzv.švý-
carským systémem.

- Na 10. ročníku aerobiku
cvičily za naši školu v kategorii
A - Kariková, Vostrá, Vaňková,
Menhartová, Burianova (4. mfs-
to), Hargaěová a Pagáčová. A
následně v kategorii B - Staň-
ková, Rouhová, Volfová (2. mfs-
to), Krcková, Bartošová, Spej-
chalová, Lerchová, Radoušová
(5. místo) a Dofková.

učitelé a učitelky ZŠ
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Praktičtí lékaři
MUDr. Otto Herber

MUDr. Pavla Hettychová
M U Dr. Barbara Čvančarová
MUDr. Marie Hájková
MUDr. Prokopová Milena
MUDr. Jana Homolová
MUDr. Jan Thomaier
MUDr. Helena Nová
MUDr. Ilona Votavová
MUDr. Vladimír Horák
MUDr. Hana Švejdova
MUDr. Zdena Mikuěová
MUDr. Emilie Šťastná

Nerudova 686
Úžice

Vrchlického 636
Prokopova 471
Veltrusy
Chotkova 65
Trojanova 755
Nerudova 686
Nerudova 686
Nerudova 686
Dr. E. Beneše 695
ZS Kaučuk a.s.

Dr. E. Beneše 695

315721 771
315782128
315782101
315726160
315725210
315781 156

315722401
315725603
315725606
315724720
315726221
315718007
315718016
315726654

Praktičtí lékaři pro děti a dorost
MUDr. Zuzana Schnabelová
MUDr. Alena Turečková
MUDr. Zuzana Gelbičová
MUDr. Edita Štruplová
MUDr. Ingeborg Vokálová
denní alergologický stacionář

Nerudova 1093
Nerudova 1093
U Jeslí 520
Nerudova 686
Dr. E. Beneše 695
Třebfzského 524
Veltrusy, Chotkova

Stomatologie
MUDr. Vladimír Miřacký Veltrusy 222
MUDr. Václav Drdek Trojanova 755
MUDr. Jaroslav Černušák V Zátiší 1025/3
MUDr. Kamila Lelkova - Černuěáková
MUDr. Kamila Guregová Dr. E. Beneše 695
MUDr. Věra Navrátilová Dr. E. Beneše 695
MUDr. Eva Bartošová Prokopova 471
MUDr. Eva Hábová Nerudova 686
MUDr. Milena Aframová Nerudova 686
MUDr. Gottfried ZS Kaučuk a.s.

315723751
315723251
315725225
315725601
315742008
315723359
315781 114

315723896
315722707
315724140

315742468
315724100
315725198
315725220
315725400
315713287

Stomatologické laboratoře
Vlasta Drábková
Jana Pipotová
Jana Frýdková
Václav Sedláček

Chirurgická ambulance
MUDr. Pavel Syrový

Orthopedie
MUDr. Pavel Ponert
MUDr. Štefan Dojcsan
MUDr. Veronika Sadleková

Gynekologie
MUDr. Karel Pohl

MUDr. Zbyněk Szarovski

Interna
MUDr. Rostislav Kuklík

Neurologie
MUDr. Stanislava Černušáková

Dermatoveneroloaie
MUDr. Věra Felixova
MUDr. Šárka Herberová

Trojanova 755 315 722 707
V Zátiší 1025 315725221
Žižkova81 315725196
Dr. E. Beneše 695 603 491 092

Nerudova 686 315725125

Vrchlického 626 315 724 061
Nerudova 1093 315722073

Dr. E. Beneše 695 315 725 682
Nerudova 686 315721 162
Dr. E. Beneše 695 607 748 657

Hůrka 1039 777871867

Nerudova 686 315 722 052

Nerudova 686 315 725 183
Dr. E. Beneše 695 315 741 487

Otorinolarvnaoloaie
MUDr. Jiří Ptáčník
MUDr. Aleš Kejmar
MUDr. Roman Gruber
MUDr. Aleš Pernica

Psychiatrie
M U Dr. Jan Flídr

Urologie
MUDr. Miroslav Šincl

Diabetoloaie
Doc. MUDr. Milan Kvapil CSc.
MUDr. Szabo Marcela

Oční
MUDr. Jan Šťastný
MUDr. Irena Kuželová

Nerudova 686
Nerudova 1093

Nerudova 686

315725177
315722073

315722074

315725600

Nerudova 1093 315 722 073

Nerudova 1093 315722073

Nerudova 686
Palackého nám.
Optika Skala

315725602
605 865 264

Nerudova 686
Nerudova 1093

l,
\

315727316 '
315722073

Píjeni
MUDr. Otakar Hokynář
Doc. MUDr. Petr Pohunek CSc.
MUDr. Petr Strnad
MUDr. Luděk Pelikán
Doc.MUDr. Milan Musil Ph.D.

Telefonní seznam - RHG spol. s r.o.
Nemocnice s poliklinikou Mostní 934, Kralupy nad Vltavou

podrobněji na internetových stránkách www.rhg.cz

ústředna + objednávková kancelář M. Pojkarová 315 704 411

prodejna zdravotnických potřeb J. Neumannová 315 704 412

sonografie MUDr. Pelantová, Tichá 31 5 704 417

RTG
rehabilitace
diabetická ambulance
vrchní sestra
primářka lůžkové části
primář ambulantní části
neurologie + ortopedie

LDNII
LDNI
interní ambulance

kardio ambulance
ředitel
gastroenterologie
gynekologie

logopedie
LDNIV
LDN III
oční ambulance

laboratoř
EEG, EMG, magnetoterapie

Pracovní lékařství

l. Trojanová
MUDr. Urbanová
Z. Brázdová
MUDr. Svatoňová
MUDr. Řenč
MUDr. Holan, Wurm
MUDr. Horák
V. Roškotová
A. Kochtová
MUDr. Řenč, Líbal,
MUDr. Buček
MUDr. Kuchyňková
Mgr. Vladimír Matoušek
MUDr. Pospíšil
MUDr. Matoušková
MUDr. Kolář
MUDr. Šnýdrová
J. Buková
A. Slezáková
MUDr. Kandaková
MUDr. Deyl
Ing. Kárníková
A. Sikelová
B. Hrdličková
MUDr. Buček

315704418
315704421
315704427
315704428
315704408
315704429
315704430

315704440
315704435
315704436

315704437
315704444
315704441
315704447

315704414
315704455
315704402
315704400

315704454
315704403

315704431
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VLTAVA
KINO KRALUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
program na únor 2006

SPECTRAL RECORDING
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UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny před začátkem představeni.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101.

31.-1.2. út-st 20.00 DOOM
2. 6t 20.00 V MOCI ĎÁBLA
3. pa 17.00 HARRY POHER

A OHNIVÝ POHÁR
20.00 V MOCI ĎÁBLA

4.-5. so-ne 17.00 HARRY POHER
A OHNIVÝ POHÁR

20.00 DISTRIKT!
6.-7. po-lit 20.00 SKLAPNI A ZASTŘEL MÉ
8.-10. St-pá 20.00 LETOPISY NARNIE:

LEV.ČARODÉJNICE A SKŘÍŇ
so-ne 17.00 LETOPISY NARNIE:

20.00 LEV,ČARODĚJNICE A SKŘÍŇ
13.-14. po-út 20.00 40 LET PANIC
15.-17. st-pá 20.00 ELIZABETHTOWN
18.-19. so-ne 20.00 RESTART
20. po 15.00 MADAGASKAR

17.00 BATMAN ZAČÍNÁ
20.00 HELE KÁMO, KDO TU VAŘÍ?

21. út 15.00 ANDĚL PÁNĚ
17.00 MR. AND MRS. SMITH
20.00 HELE KÁMO, KDO TU VAŘÍ?

22. st 15.00 VALIANT
17.00 SIN CITY-MĚSTO HŘÍCHU
20.00 JAK SE KROTÍ KROKODÝLI

23. čt 15.00 KARLÍK A TOVÁRNA
NA ČOKOLÁDU

17.30 FANTASTICKÁ ČTYŘKA
20.00 JAK SE KROTÍ KROKODÝLI

24. pa 15.00 MŮJ AUŤÁK BROUK
17.30 JAK SE KROTÍ KROKODÝLI
20.00 JAK SE KROTÍ KROKODÝLI

25.-26. SO-ne 17.30 JAK SE KROTÍ KROKODÝLI
20.00 JAK SE KROTÍ KROKODÝLI

27.-1.3. po-St 20.00 DOMINO

Kino Vltava
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

278 01 Kralupy nad Vltavou 2
tel.: 315 726 101 fax: 315 723 664

e-mail: kino@kralupy.cz

Program kina na internetu:
www.kralupy.cz/kino

PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN 2006:
Ještě žiju s věšákem, plácačkou a čepicí, Experti,
Obchodník se smrtí, Pýcha a předsudek, Walk the
Line, Finty Dicka a Jane, Hra s nevěrou, Zathura:
Vesmírné dobrodružství, Panic je nanic, Důkaz,
Syriana

DOOM
USA, 100 min., ŠUP, T, 12, 80,- Kč
Adaptace populární počítačové hry aneb nebuď líný
a pozabíjej co nejvíc pekelných monster.

V MOCI ĎÁBLA
USA, 119 min., ŠUP, T, 15, 80,- Kč
Ďábel skrývá hororový škleb za maskou psycho-
logického dramatu ze soudní síně.

HARRY POTTER A OHNIVÝ POHÁR
USA, 150 min., ŠUP, D, 80- Kč
Harry Potter musí znovu bojovat, proti svému
úhlavnímu nepříteli, lordu Voldemortovi. Kromě

toho musí napnout všechny síly, aby pomohl svým
Bradavicím v turnaji tří kouzelnických škol.

DISTRIKT!
Maďarsko, 90 min., T, 15, 80,- Kč
Odvážnější než sám South Park je drsná maďarská
animovaná komedie, která se odehrává v jisté velmi
podezřelé čtvrti.

SKLAPNI A ZASTŘEL MĚ
ČFWelká Británie, 90 min., T, 12, 80,- Kč
Česko-britská černá komedie o dvou smolařích,
nájemné sebevraždě a běsnícím gangsterovi. V
hlavní roli Karel Roden a Aňa Geislerová.

LETOPISY NARNIE: LEV,ČARODĚJNICE A
SKŘÍŇ
USA, 132 min., ŠUP, D, 80,- Kč
Dobrodružný příběh o čtyřech sourozencích, kterým
se během hry podaří pomocí magické skříně dostat
do jiného světa.

40 LET PANIC
USA, 116 min., T, 15, 80-Kč
Přerostlý panic se nejprve stává terčem posměchu
svých kolegů, záhy ale nastupuje do jejich kurzu,
který ho má přivést k vytouženému cíli.

ELIZABETHTOWN
USA, 124 min., T, 12, 80,- Kč
Orlando Bloom a Kirsten Dunst v komediálním dra-
matu o rodinných vztazích a chuti do života.

RESTART
ČR, 85 min., 80-Kč
Sylvie tráví noci v klubech a dny s kocovinou. Na
jedné party vymyslí kanadský žertík a zavolá svému
příteli, že mu byla nevěrná. Snaha napravit hloupý
vtip a zachránit vztah ústí v překotný úprk pražskými
ulicemi.

MADAGASKAR
USA, 85 min., D, 40,- Kč
Hrdiny animované komedie jsou čtyři rozmazlená
zvířata z newyorské ZOO, která se rozhodnou
poznat skutečný svět.

BATMAN ZAČÍNÁ
USA, 140 min., T, 12, 40,- Kč
Zklamaný dědic továren cestuje těsně po smrti
svých rodičů po světě a hledá způsob jak by bojo-
val se zlem. Po čase se vrací zpět do Gotham City
a vzápětí vypouští do světa své druhé já.

HELE KÁMO, KDO TU VAŘÍ?
USA, 93 min., T, 15, 80,-Kč
Další hustší věc od autorů Prciček. Komedie o
zaměstnancích podivné restaurace, ve které se dějí
ty nejneuvěřitelnější věci.

ANDĚL PÁNĚ
ČR, 90 min., 40,- Kč
Filmová pohádka režiséra JiňTio Stracha na motivy
pohádek Boženy Němcové. V hlavních rolích Ivan
Trojan, Oldřich Navrátil, Josef Somr, Jiří Bartoška,
Jiřina Jirásková, Anna Geislerová ...

MR. AND MRS. SMITH

USA, 120 min., ŠUP, T, 12, 40,- Kč
Akční thriller o manželství dvou nájemných zabijáků
s hereckým duem Angelina Jolie a Brad Pitt. Oživení
jejich nudného manželského svazku přijde až s
novým úkolem.

VALIANT
Velká Británie, 76 min., D, 40,- Kč
Příběh holuba, který se za války dostane do armády
a bojuje proti germánským sokolům. Animovaný film
od tvůrců Shreka.

SIN CITY - MĚSTO HŘÍCHU
USA, 126 min., T, 15, 40- Kč
Sin City je zamořeno kriminálníky, zkorumpovanými
policisty a nemilosrdnými sexy ženami. Někdo
touží po pomstě, někdo po spasení, jiní po obojím.
Natočeno podle kultovního comicsu.

JAK SE KROTÍ KROKODÝLI
ČR, 112 min., 80-Kč
Nová rodinná komedie Marie Poledňákové o tom,
že nikdo nechce zůstat sám. Hrají: Miroslav Etzler,
Eva Holubová, Jiří Mádl, Sabina Laurinová, Václav
Postránecký...

i.
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KARLÍK A TOVÁRNA NA ČOKOLÁDU
US/Welká Británie, 115 min., D, 12, 40,- Kč
Film vypráví o excentrickém majiteli továrny na
čokoládu Johnny Depp a dobrosrdečném chlapci
z chudé rodiny, který spolu se čtyřmi dalšími dětmi
našel v čokoládové tyčince zlatý lístek, jež ho
opravňuje k prohlídce patnáct let nikým nenavštívené
továrny.

FANTASTICKÁ ČTYŘKA
USA, 123 min., ŠUP, T, 40- Kč
Další comicsová adaptace uvádí na scénu partičku
superhdinů, kteří se pokusí překazit zlomyslné plány
zmutovaného Dr. Dooma, aby ochránili obyvatele
New Yorku.

MŮJ AUŤÁK BROUK
USA, 101 min.. D, 40- Kč
Úsměvná rodinná komedie o starém zrezivělém
Volkswagenu Brouk jménem Herbie, z kterého se
vyklube kouzelné auto a které pomůže splnit velké
sny jedné středoškolačce.

DOMINO
USA/Francie, 128 min., ŠUP, T, 15, 80,- Kč
Keira Knightley v roli modelky Domino Harvey, dcery
slavného herce, která se vzdala kariéry, aby se stala
nájemnou lovkyní lidí.

Změna programu vyhrazena.

15 mládeži do 15 let nepřístupno D Česká verze
12 mládeži do 12 let nepřístupno I. české titulky

mládeži přístupno ' ' SUP širokoúhlý film
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5.,12., 26. v 17.00 hod.
Lekce pokračovacích tanečních kurzů
pro mládež

30,-

5.,12., 26. v 20.00 hod.
Lekce tanečních pro dospělé

30,-

Úterý 7. v 19.30 hod.
400 let Dona Quijota slaví pět kontinen-
tu, 2500 repríz Dona Quijota Divadla
Klauniky
DON QUIJOTE DE LA mANCHA
Představení, které prodlužuje život.
Nejhranější autorskou komedii současnosti
uvádí Divadlo Klauniky Brno pod režijním
vedením Bolka Polívky.
Didaktická klaunikyáda na motivy románu
Miguela Cervantese Saavedry uchopená
dle vzoru velkého českého emigranta Jana
Ámose Komenského.
V hlavní roli světový chůdoherec Lenoire
Montain. Dále účinkují Monika Mušková-
-Rajská, Josefina Mušková, Anna Ku-
bějová, Zdeněk Korcian, Zdeněk Zdenek
Mazáč a další.

120,-

Středa 8. v 9.00 hod. a 11.00 hod.
DON QUIJOTE DE LA mANCHA
(zadáno pro školy)

Čtvrtek 9. v 19.30 hod. (malý sál)
SESTRY STEINOVY

^r>

Převážně folkrockové písničky rodaček
z Děčína, rebelek Sester Steinových jis-
tě nenechají' v klidu návštěvníky koncer-
tu. Přijďte se přesvědčit, že vedle Radůzy
jsou Sestry Steinovy další velkou nadějí
českého písničkářství.

100,-

Úterý 14. v 19.00 hod. malý sál
THAJSKO
Přednášku o jedné z nejkrásnějších a
nejzajímavějších zemí jihovýchodní Asie
začneme v Bangkoku, navštívíme bývalá
královská města Ayutthayu a Sukhothai,
vydáme se do oblasti horských pralesů
a rýžových polí, svezeme se na vorech z

bambusu i na slonech, navštívíme oblast
Zlatého troúhelníku, veletok Mekong i bá-
ječné pláže v oblasti Krabi.
Přednáška je doplněna diapozitivy a vy-
právět bude pan Modráček z CK Karave-
la. 40,-

Středa 15. v 19.30 hod.
Jean-Paul Daumas
HŘBITOV SLONŮ
Příběh 5 starších žen, které žijí v rodinném
penzionu na slunečném pobřeží. Tragiko-
médie o marnosti hledání vysněného svě-
ta, o útěku před vlastním osudem, l osud,
který je krutý, může být krásný, l život, kte-
rý se zdánlivě nevyvedl, může být bohatý.
Nenechte si ujít herecký koncert Jiřiny Ji-
ráskové, Jaroslavy Tvrzníkové, Jany Brej-
chove, Pavlíny Filipovské a Jiřího Ptáční-
ka/ Jiřího Žáka. Režie: Martin Štěpánek

Důchodci: 120-
180,-

Čtvrtek 16. v 19.30 hod.
34. koncertní sezóna KPH
KONCERT VÍTĚZŮ INSTRUMENTÁLNÍ
SOUTĚŽE MEZINÁRODNÍHO HUDEB-
NÍHO FESTIVALU PRAŽSKÉ JARO
Marta Němcová - cembalo
Na programu skladby W.Byrda, J.S.Bacha,
C.P.E.Bacha, J.A.Bendy
Pinguin Quartet
Na programu skladby J.Haydna, H. Wolfa
a L. van Beethovena
Platí též permanentní vstupenky KPH.

70,- 35-

Sobota 25.
Akce Kruhu přátel Prahy
VÝSTAVA FRANTIŠKA ŽENÍŠKA S.
VALDŠTEJNSKÁ ZAHRADA KI1^
Odjezd vlakem z Kralup v 8.47 hodin.

Středa 1. 3. v 16.30 hod.
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL s kladenským
Studiem pod sítí
* tanec 'soutěže o ceny* soutěž o nejlepší
masku * zábavu řídí dva moderátoři a při-
vítáme i dětské zpěváky z pořadu Rozjez-
dy pro hvězdy *
Přijďte se pobavit i se svými dětmi, užijete
si legraci!!!

Připravuieme na březen:
15. Koncert Komorního orchestru Dvořá-
ková kraje
16. Robert Křesťan a Druhá tráva - kon-
čert bluegrassové kapely
25. Pasáček vepřů - klasická pohádka pro
děti
21. Motýli - divadelní představení (Vojta
Kotek, Klára Jandová/Jana Strykova, Va-
lérie Zawadská, Richard Trsťan )

^

r g
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Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

Do 26.2. trvá výstava
Vzpomínka ve fotografiích
(20 let od úmrtí Jaroslava Seiferta),

2.2. čtvrtek, 17.00 hod.
Adam Hájek - Fotografie vernisáž výstavy
výstava trvá do 5.3.

15.2. středa, 16.00 hod.
Schůze Sdružení rodáků a přátel města

Upozorňujeme návštěvníky, že od 1.1. tohoto
roku došlo k rozšíření návštěvní doby muzea
o víkendech. V sobotu a v neděli je muzeum
otevřeno od 13.00 do 17.00 hodin.

ZÁMEK MIKOVICE
a LUŽICKÁ CESTA
informační materiály

v Městském muzeu města
Kralupy nad Vltavou

a ve vstupní hale ZŠ úl. 28. října
Rádi zapůjčíme.

^
^^

Plesová S(?zónc7
2006

Inor
3.2. SPSS Odolena Voda
4.2. Ples divadelního souboru Scéna

10.2. Ples - Mero Kralupy
11.2. SPSS Odolena Voda
17.2. Ples rybářů
25.2. Ples Cechie (změna termínu)

KRALUPSKÝ
SLAVIK 2006 ^

14. května 2006

KaSS pořádá 4. ročník pěvecké soutěže.
Záštitu převzalo Město Kralupy n.Vit.

Bližší informace a přihlášku naleznete na
internetu http://slavik.webz.cz.

Uzávěrka přihlášek 14. dubna 2006
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Ohlédnutí za Poslem z Liptákova Lednový underground
Kulturní a společenské stře-

disko pozvalo do našeho města
Divadlo Járy Cimrmana s před-
stavením „Posel z Liptákova".
Už v předsálí vládla nezaměni-
telná atmosféra, která provází
všechna jejich představení. Z
plně obsazeného hlediště sr-
selo očekáváni každého slo-
va účinkujících. Po představení
jsem požádala režiséra, herce,
scénáristu a spoluzakladatele
tohoto divadla pana Ladislava
Smoljaka o krátký rozhovor.

V čem spočívá popularita
Járy Cimrmana? Je to jen v
jeho všeumělství?

No, tak to Je velice složitá
otázka. Popularita vznikala vel-

llouho, už je to téměř 40 let,
l^» které jsme to vydrželi. Také
je to trošičku jiné, než ostatní di-
vadla. Hry jsou stále připisovány
J.C., mají určitý shodný tvar, je to
takové staré ochotnické divadlo,
jak jsou napsány i inscenovány,
a pak, ten humor má stále stejný
styl. Naši diváci už vědí na co do
divadla jdou, jsou to takoví naši
- jak já říkám - „štamgasti".

Existuje nějaká oblast lid-
ského vědění, ve které Jára
Cimrman nevynikal, nebo
které by se alespoň okrajově
nevěnoval?

No to my nemůžeme říct, pro-
tože ten výzkum není ukončen
a patrně nikdy nebude. Bude

vná jenom přerušen, tím, že
^.iiřeme. Čili my nemůžeme říct,
jestli taková nějaká oblast je,
víme to jen o jedné, protože k
tomu on se přímo vyjádřil - nikdy
se nepokoušel zdokonalit jez.

Říkal, že to Je něco tak dokona-
lého, k čemu není už co dodat.
Buďto co je výš než jez, to pře-
teče, a co je níž, to neteče.

Co jste říkali na to, že Járu
Cimrmana vyřadili ze soutěže
o Největšího Čecha? Potěšilo
vás, že měl alespoň svůj dů-
stojný televizní portrét?

To bylo asi správné, že když
už se televize rozhodla vyřadit
ho pod záminkou, že Je fiktivní
osoba, tak mu alespoň umožnila
mít svůj vlastní portrét - když byl
mezi 100 nominovanými osob-
nostmi, ze kterých se vybíralo fi-
nálnfch 10, na prvním místě. Měl
o 40 tisíc hlasů více než druhý
Karel IV. My jsme se na tom
portrétu podíleli a udělali ho tak,
abychom tuto postavu divákům,
kteří o ní nic nevědí, alespoň
částečně zmapovali.

Jak se vám líbilo kralupské
publikum?

Publikum bylo dobré, ale mu-
sim říci, že jsme zatím měli té-
měř vždy dobré publikum, už
dlouho, pokud si vzpomínám,
nebylo špatné.

Máte nějaké krédo, kterým
se v životě řídíte?

Moudrostí, které jsem četl, je
hodně. Ale já sám pro sebe jsem
si řekl, že cesta je důležitější než
cíl. Člověk se nesmí vzdávat Je-
nom pro to, že není žádná na-
děje, že by se jeho úsilí naplnilo.
Lidský život se skládá z toho,že
o něco usilujete, a to úsilí napl-
ňuje váš život. Člověk to nesmí
nikdy vzdát, i když to vypadá
naprosto beznadějně.
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Čtvrtý Lednový Underg-
round byl narván lidmi, hud-
bou a pohodou

Lednový Underground, který
se v sobotu již počtvrté konal v
Kralupech nad Vltavou, potvrdil,
že tento „mimosezónní" festival
má stále vzrůstající úroveň a těší
se stále většímu zájmu diváků.
Akce, kterou každoročně pořádá
Společnost pro rozvoj Dvořáko-
va gymnázia, původně vznikla
jako benefiční koncert, jehož
výtěžek pomohl při rekonstrukci
podzemních (tedy „undergroun-
dových") prostor kralupského
gymnázia zničených při povodni
v roce 2002. Na letošním roč-
niku festivalu, který byl poprvé
beznadějně vyprodán, vystou-
pily mimo jiné skupiny Jablkoň,
Sto zvířat a November 2nd.

Za úspěchem letošního roč-
niku stojí výborná dramaturgie
celého večera. Organizátorům
se podařilo spojit dohromady
hudebníky různorodých žán-
ru a připravit koncert, který se
vyznačoval pestrostí, měl svůj
smysluplný rozjezd, taneč-
ní i poslechové vrcholy a velmi
příjemnou tečku na závěr. Po
vystoupení místního, veskrze
amatérského sdružení česko
amerických hudebníků, se divá-
či mohli zaposlouchat do origi-
nální a jemné folkové hudby dua
Nestíháme. To připravilo půdu
pro hlubší hudební ponor, který
nabídl rómský hudebník Má-
rio Bihári, zpěvák skupiny Koa.
Bihári jako svůj doprovodný ná-
stroj střídal akordeon a piáno a
předvedl narůstajícímu hlouč-
ku diváků poklidnou „etnickou"
hudbu skrývající v sobě bohatou
vnitřní energii. Biháriho známe
například z alb zesnulé Zuza-
ny Navarové „Barvy všecky" a
„Jako Šátidéví", na nichž se vý-
razně autorsky podílel.

Již téměř zaplněný kralup-
sky kulturní dům Vltava si poté
zatančil na hudbu francouzsky
zpívající skupiny Miou-miou,
Jejíž experimentální pop s ost-
rými elektronickým zvukem pře-
řadil koncert na poněkud vyšší
rychlostní stupeň. Charisma-
tická zpěvačka roztančila divá-
ky mimo jiné i svými „výlety" do
publika za doprovodu tamburíny.
Zemité písně skupiny Jablkoň, v

níž exceloval Michal Němec a
„divoká" saxofonistka „Anička",
přeladily dav diváků na poně-
kud jinou vlnu. Jablkoň má již od
svého vzniku neuvěřitelně širo-
ký záběr a v Kralupech dokáza-
la, že se svými hudebními úle-
ty, sahajícím od klasické hudby
po rockové „vyh/ávačky" (nebo
posmutnělé ploužáky), dokáže
vyvolat i atmosféru večerní tan-
covačky.

Taneční vrchol pak obstara-
la klasická „ská" skupina Sto
zviTat, kterou lze podle reakcí
diváků označit pravděpodobně
za nejúspěšnější hudební těle-
so všech ročníků kralupského
Undergroundu. K rytmicky spo-
řádanému běsnění již na pohled
zkušených muzikantů se nako-
nec přidala i Saša Langoěová,
zpěvačka seskupení Novem-
ber 2nd. Tato stále populárnější
skupina nenašla včas cestu do
Kralup, a tak oproti původní-
mu plánu vystoupila až po od-
chodu mnohačetného zvířecího
ansámblu. November 2nd však
dokázali, že jsou stále na vze-
stupu a že jejich propracovaný
melodický rock, který na je-
jich posledním albu „požehnali"
zkušení američtí producenti a
zvukaři, dokáže těžkému kalib-
ru „Zvířat" více než konkurovat.
Přímočarý bigbít pak do půlnoční
atmosféry zahrála skupina Mílo
a postarala se o pohodové do-
vršeni velmi příjemného večera.

Po letošním úspěšném roč-
niku Lednového Undergroundu
budou mít jeho organizátoři příští
rok jistě velmi těžkou roli. Tím
spíš, že Underground se stává
zavedeným festivalem, Jehož
věhlas již dávno překračuje hra-
nice Kralup nad Vltavou.

P. Fantys
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Jarní prázdniny na Monínci
Nabízíme na poslední volná místa na zimním pobytovém táboře

v Monínci. Chcete-li, aby vaše děti své jarní prázdniny strávily ly-
zaváním a pobytem v přírodě, vyzvednete si přihlášku v kanceláři
DDM. Pobyt se koná od 17.2. do 24.2. 2006. Cena 3 300,- Kč

Pobyt pro matky s dětmi
Nevíte, kam jet na jarní prázdniny? Chcete aby vaše malé děti

byly v klidném a čistém prostředí? Nabízíme pro rodiny s dětmi
pobyt v areálu školy v přírodě v Mokrosukách u Sušice. Je umís-
těna v blízkosti Šumavy a nabízí možnost krásných vycházek a
výletů po okolí, bobování či lyžování bez vleku.

Termín pobytu je od 18.2. do 25.2. 2006. Strava celodenní, pro
děti 5 x denně.

Bližší informace a rezervace v kanceláří DDM u pí. Špinarové.

Odpoledne s karaoke
Zveme děti a mládež všech věkových skupin na zábavné od-

poledne s karaoke dne 9.2. 2006. Přijďte se pobavit i se svými
kamarády. Nevadí, že neumíte výborně zpívat. Hudba a text vás
povedou.

Začínáme v 16.00 hod. Vstupné 30,- Kč.

Soutěž „O nejkrásnější vánoční ozdobičku"
Naše poděkování patří všem, kteří věnovali svůj volný čas

zhotovení některé z vánočních ozdob v soutěži.Ceníme si každé
spolupráce a jsme rádi, že naše výzvy mají odezvu. A nyní k vy-
hodnocení. Ozdobiček se sešlo celkem na 150 kusů. Ale tak jako
vždy byly takové, které získávaly větší počet hlasů.

Katesorie Dospělí:
l. místo Eva Popova
2. místo Radka Jarošová

Kategorie dětí:
l. místo Patrik Pešta
2. místo 2.třída

3. místo
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ZŠ Praktická
ZŠ Praktická
Děvčata volitelného předmětu
Užité výtvarné umění

Štěpánka Prchalová DDM
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Vánoční podvečer
21. prosince se konal před budovou DDM vánoční podvečer. Z

příjemné vánoční atmosféry vám přinášíme tuto fotografii.
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Děti a šachy
Již dmhým školním rokem hrají školáci v Domě dětí a mládeže

šachy pod vedením Martina Hejzlara. Některé děti získávají první
zkušenosti, jiné trénují taktiku a pňpravují se na turnaje. Ty se konají
jak v Kralupech nad Vltavou, tak i v jiných koutech naší republiky.
Kam „naše" děti jezdí a s jakými výsledky se vás snažíme pravidelně
informovat.

V sobotu 26.11. proběhl v Kralupech přebor škol jednotlivců v ša-
chu. Dostavilo se 23 dětí od předškoláků až po poslední ročník střed-
nich škol. Hrálo se ve třech kategoriích ve dvou turnajích. Do starších
žáků byly spojeny kategorie středoškoláků a 6. až 9. tříd, v druhém
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hrály děti l. až 5. tříd. Turnaje se hrály švýcarským systémem, tj. že
dvojice soupeřů jsou pro jednotlivá kola sestavovány podle okamžité-
ho bodového stavu. Díky tomu se turnaje podstatně zkrátí a odpadnou
partie mezi soupeři s příliš velkým rozdQem v úrovni hry.

Na partii měl každý hráč vymezeno 20 minut. Pro mnoho mladších
to byl čas téměř nekonečně dlouhý, pro zkušené matadory tempo té-
měř vražedné. Nyní přímo k výsledkům.

V kategorii středoškoláků (všichni z gymnázia) zvítězil podle očekávám
.el Slapnička před Martinem Hejzlarem a Barborou Smolíkovou.

Před čtvrtého Jirku Paluku se vklínil Filip Dolejší (ZŠ TYebíského) z
kategoňe 6. až 9. tnd, který jí vyhrál. Zde byla situace vyrovnaná. Dm-
he místo patňlo Štěpánu Urbánkovi ze ZŠ Komenského před dvojicí
Vokoun Aleš (ZŠ g. Klapálka) a Holáň Miloš z ZŠ Revoluční. O 5. a 6.
místo se rozdělili Mika Jan a Herálecký David ze ZŠ Komenského.

Turnaj se hrál na 6 kol a překvapil velkou vyrovnaností mimo prv-
nich 3 míst.

I hráči kteří se zatím nezúčastňují turnajů a výuky na kroužcích uká-
žali velkou míru bojovnosti a šachového umění. Kategorie l. až 5. ind
byla početně nejvíc obsazena, což souvisí se vzrůstající oblibou šachu
u poměrně malých dětí. Možná se na ní podílí i současné úspěchy na-
šich mladých šachistů, například účast 3 dmžstev na VeUcé ceně města
Teplic, kterou naše A dmžstvo v konkurenci 21 dmžstev ze severní
části Čech suverénně vyhrálo, nebo zatím l. místo v polovině l. ligy
dorostu.

Motivací byl i putovní pohár pana starosty Mgr. Rynta, který věno-
val pro školu s nejúspěšnějšími hráči v této kategoni, která je rozhodu-
"'"i pro získám dětí pro tuto královskou hm.

Výsledky jsou uvedeny v následující tabulce:
l. Vokoun Ondřej
2. Simon Lukáš
3. Veselý Libor
4. Junášková Daniela
5. Závodský Adam
6. Junášková Barbora
7. Gruber Tomáš
8. Smolík Aleš
9. Drobný Vítek

10. Kulka Jiří
11. Herálecký Martin
12. Procházka Martin
13. Popova Terezka

ZŠ g. Klapálka
ZŠ Komenského
ZŠ Třebízského
ZŠ g. Klapálka
ZŠ Revoluční
ZŠ g. Klapálka
předškolák
ZŠ Veltrusy
ZŠ g. Klapálka
ZŠ g. Klapálka
ZŠ Komenského
ZS Komenského

7 bodů
5
5
4
4
4
4
3,5
3,5
3
3
1,5
1,5ZS Třebízského

Vítěz Ondra Vokoun ukázal své zkušenosti a uhrál 100% bodů.
Významně přispěl k vítězství družstva ZŠ g.Klapálka a zisk po-
háru.

ZŠ g. Klapálka 15 bodů (Vokoun, Junášková D. Junášková B.)
před ZS Komenského 9,5 a ZS Třebízského 6,5.

Na závěr bychom rádi poděkovali panu starostovi za podporu
městského úřadu kralupskému mládežnickému šachu a vedení kra-
lupské železniční stanice za propůjčování prostor pro naše akce.

Poslední turnaj roku 2005
Tradičně posledním turnajem roku bývá neratovický turnaj o Vá-

nočního kapra. Letos se sešla mimořádná konkurence z více než 10
oddQů středních a severních Čech. Celkem 96 hráčů z toho 18 z Kralup
- výprava početnější než domácí. I když většina patňla k hráčům s
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minimálními zkušenostmi, podařilo se nám navázat na předchozí léta
a ve všech kategoriích získat dobrá umístnění. Pouze ten kapr (a l.
místo) nám i letos uplaval.

Hrálo se ve 3 kategoriích. V té nejstarší, dorostenecké naše hlav-
m opory (Slapnička a Hejzlar ) neuspěly, čest zachránil Jirka Nejedlý
(sice z Neratovic, ale hraje ligu za Kralupy) 3. místem a 4. byla nej-
lepší dívka Barbora Smolíková. Zde startovalo 19 hráčů. V kategorii
starších žáků (29 účastníků) jsme neměli žádného zkušeného hráče,
překvapením byl výborný výkon Štěpána Urbánka, který skončil na
11 místě, uhrál 4. výkonnostní tfídu a jen málo chybělo a získal na
svém prvním turnaji rovnou tndu třetí. Řehák a Aleš Vokoun skončili
v dmhé půlce tabulky.

Nejvíce byla obsazena kategorie mladších žáků. Ze 47 bylo i 11
kralupáků.. Zde překvapil Ondra Vokoun. Má sice už nějaké zkušenos-
ti, 3. místo se ale nečekalo. I jemu o vlas unikla 3. výkonnostní třída.
Dalším příjemným překvapením bylo 10. místo Adama Závodského,
které znamenalo uhřátí 4. VT. V první půlce tabulky se dále umístnili
hráči kteří na sebe upozornili už v předcházejících turnajích - Daniela
Junášková, Libor Veselý a Lukáš Simon.

O něco hůře dopadli Tomáš Gmber (nejmladší účastník), Petr Vond-
ra a Barbora Junášková. Pro zbývající trojici to bylo především sbírání
zkušeností, Jan Sytař, Jirka Kulka a Terezka Popova uhráli 2 body ze 7
partií. Zvláště u Terezky bylo vidět nutnost takových těžkých turnajů.
Na rozdíl od většiny ostatních začátečníků hraje pomalu a partie má
jasně vyhrané, nedokáže je ale dotáhnout do konce. Tady sejí podaňly
dva pěkné maty. Doufám, že nejen pro ní bude tento turnaj důležitou
zkušeností pro další boje.

V novém roce nás hned v lednu čekají dvě důležité akce - naše
A dmžstvo sehraje další 3 kola l. ligy mladšího dorostu, bereme jen
vítězství, protože aspunje na postup, a dmhá garnitura sestavená ze
začínajících hráčů absolvuje křest ohněm v krajském přebom.

Pozvánky, zprávy a informace za DDM zpracovala Gabriela Junášková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,
připomínkami nebo námitkami se můžete obrátit osobně nebo telefonicky na pracovnice v kanceláři DÓM
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„Šílenec na bruslích" je studentem kralupského SOU

Blíží se konec klasifikace za
první pololetí. Zvoní na první
vyučovací hodinu. Mezi noto-
rickými opozdilci, kteří vcházejí
do školní budovy se zvoněním,
se často objeví i černovlasý a
černooký mladý muž sportov-
ní postavy, „třeťák" Lukáš Kole.
Začíná hodina obávané fyziky s
třídní profesorkou Mgr. Alžbě-
tou Kováčikovou. Lukáš, stu-
dent 3.ročníku studijního oboru
s maturitní zkouškou mechanik
elektronik v kralupském střed-
ním odborném učilišti, je ale
momentálně myšlenkami někde
jinde. Dostal totiž zprávu, že fir-
má Red Bull ho vysílá začátkem
března do kanadského Qubec-
ku na sedmý ročník závodu Red
Bull Crashed Ice, adrenalinové-
ho sjezdu ledovým korytem na
bruslích.

Lukáš si poprvé tuto bláznivou
honičku vyzkoušel před 15 tisí-
či diváků v lednu 2005 v Praze
na Hradčanech, kde se jel po
Stockholmu, Klagenfurtu, Min-
nesete, Duluthu a Moskvě za-
tím poslední ročník, a okamžitě
se zařadil mezi světovou elitu.
Jak říká, dostal se k účasti jako
juniorský hokejista náhodou
na základě letáku, který přine-
si rozhodčí na hokejový zápas.
Neváhal, přihlásil se a šokoval
obrovským úspěchem.

Média o pražském závodě
v novém druhu sportu, který je
kombinací bruslení a fourcros-
su, tzv. ice cross downhill, psa-
la: „Ledová jízda smrti", „Šílený
závod", „Souboj bláznů", „Šílen-
či na bruslích", „V Praze se drtil
led", „Ledové koryto plné zatá-
cek, skoků a podjezdů", „ Se-
dmdesátikilometrovou rychlostí
na bruslích". A Lukáš se tedy
zařadil mezi „šílence". Na začát-
ku závodů ani netušil, že může
porazit téměř stovku bruslařů z
deseti zemí světa.

Kvalifikace seřadila borce
podle časů do 64místného pa-
vouka a Lukáš se startovním
číslem 52 se objevuje v hlav-
ním závodě. Z každé rozjížďky
postupují první dva podle po-
řadí v cíli. Prvních 16 jízd posí-
la do dalších bojů 32 závodníků
- Lukáš je mezi nimi. Začíná si
věřit. Startovní pole se další-
mi souboji čtveřic zužuje na 16
a poté 8 jezdců, z nichž vzešla
finálová čtveřice, která se „po-
prala" o medaile. Lukáš je mezi
nimi! Neuvěřitelné! V konkuren-
či 64 nejlepších adrenalinových
bruslařů světa nakonec obsadil
4.místo. Před rozhodující finá-
lávou rozjfžďkou se zdálo, že
může být druhý, ale nešťastný
pád, jehož příčinou byla příliš
hluboká rýha v ledu, ho posunul
„až" na čtvrté místo.

Vítězem se stal pošesté Sved,
druhé místo získal Lukáš Fiala z
Prahy, třetí Rakušan a čtvrté Lu-
kaš Kole z Kralup n.Vlt.

Favoritem byl od počátku
Sved Jasper Felder, to vědě-
li všichni, kteří se o tento sport
zajímají. Ale že mezi 4 nejlepšími
na světě se objeví dva čeští kluci
- o tom neměl nikdo ani ponětí.
A že to bude zrovna „Kralupák"
ze středního odborného učiliště
-to už vůbec ne. Díky Lukášově
odvaze a talentu se konalo vel-
ke překvapení. Znovu Lukášovi
gratulujeme a děkujeme za ne-
tradiční reprezentaci nejen čes-
kého sportu, ale i města a školy.

Jasper Felder si brousí zuby
na sedmé vítězství v březnu v
Kanadě. Prý stále čeká na své-
ho přemožitele. Lukáši, třeba na
tebe! To bychom ti teda přáli. To
by bylo něco! To bychom ti snad
odpustili ty tvoje věčné pozdní
příchody. Pokus se o zopako-
vání pražského úspěchu. Palce
drží samozřejmě celá škola!

Mgr. J.Mazourková

Mistrovství České republiky
v krasobruslení žactva a mladšího žactva

Veřejné bruslení
1.2. středa
4.2. sobota
5.2. neděle
8.2. středa
11.2. sobota
12.2. neděle
15.2.3treda
18.2. sobota
19.2. neděle
22.2. středa

16.30
17.30
13.00
16.30-
14.30.
13.00
16.30
14.30
13.00
16.30-

18.30
19.30
15.00
18.30
16.30
15.00
18.30
16.30
15.00
18.30

25.2.30bota 17.30-19.30
DISCO

26.2.nedele 13.00-15.00

Vstupné: 20- Kč
Doprovod: 5,- Kč
Disko: 40,- Kč

Informace 315 741 689

Ve dnech 3. - 5. 2. 2006 po-
ráda oddíl krasobruslení pod
záštitou Českého krasobruslař-
ského svazu a města Kralupy
nad Vltavou Mistrovství Čes-
ke republiky v krasobruslení v
kategoriích žactva a mladšího
žactva. Na zimní stadion přije-
de změřit své síly 70 nejlepších
závodníků z celé ČR. Přijďte se
podívat a podpořit svou návětě-
vou tento krásný sport. V pátek
začínají mladší žáci a mladší
žačky svými krátkými programy

od 15.30do 19.00hodin.
V sobotu pokračují soutěže již

od 9.30 volnými jízdami mlad-
ěích žáků a mladších žaček, ve
14.30 následují krátké progra-
my žáků. V 16.30 začínají svý-
mi krátkými programy žačky. V
neděli zakončí mistrovství žáci
a žačky volnými jízdami, a to od
10 hodin. V 15.45 bude exhibi-
ce vítězů, na kterou jste srdeč-
ně zváni, a na které vystoupí i
vícemistr republiky a sportovní
dvojice.

PO
16-17

Přijďte si zacvičit
DG Kralupy ZŠ Mikovice ZŠLobecek ZŠ Gen. Klapálka

17-18
19-20 Aerobic klasik
ÚT
19-20 Step aerobic
20-21
ST
18-19
ČT
19-20 Bodystyling
20-21

Předškoláci

Žactvo

Kondiční cvičení

Kondiční cvičení

Zactvo1.-3.tr.,
předškoláci
Rodiče a děti

/' >1;

*'

Zdravotní cvičení

CENA: 20,- Kč /1 hod. (permanentka 500,- Kč/pololetQ
250,- Kč / rok pro žactvo

Cvičení vedou zkušené a školené cvičitelky Asociace sportu pro všechny TJ
Kaučuk. Vchod do tělocvičny Dvořákova gymnázia je zadem okolo jídelny.

nadiční šibřinky ASPV
11. března 2006 ve Společenském domě Vltava

/Maškarní šibřinky
Bývalo dobrým zvykem, aby poslední ples taneční sezóny byl odlehčei^...,/
celého tohoto náročného období v podobě maškarní taškařice. Na tuto tra-|
dici navazují Šibňnky ASPV, které se konají:

18. března 2006 ve Společenském domě Vltava.
Oprašte tedy své maškarní hábity, dejte volnost své fantazii a nápadům,]
oblečte zajímavou a Vám milou masku a přijďte se pobavit. Během plesu]
budou diváckou porotou vyhlášeny nejnápaditější masky a ty získají velmi]
zajímavé věcné ceny.

K tanci bude hrát po oba termíny neratovická skupina PLUS.
Prodej vstupenek na oba terminy:

Fitcentrum P. Kadlecové na Zimním stadionu, Fotoslužba V. Tylšar,
na tel. 724 053 261 , 737 460 345 nebo na místě

ar

národní výstava stavebních
materiálu a technologií

Výstaviště l.ysa nad l.abem
tí.: 325 552 na, tin: 325 552 051, twSi d@lln, www.Au
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Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.

•SM

www. král u py.cz/kct Informace z KČT připravil Zdeněk Vejrosta kct@kralupy.cz

Novoroční sprintduatlon
První den roku 2006 se sešli

pod turistickou základnou KČT,
v lesíku u Vltavy „novoroční"
nadšenci. Čekal je sedmý ročník
sprinduatlonu - 330 metrů běhu
po kterém následuje 1500 met-
ru na kole a na závěr opět 330
metrů běhu.

Na startu se sešlo 18 lidiček,
kteří startovali ve 4 kategoriích
- ". kategorii děvčat do 15-ti let

•ězila Simona Kolářová ča-

sem 20:39, v téže věkové ka-
tegorii chlapců pak Jan Malát
časem 8:50. V kategoriích 15
let a starší zvítězila Romana
Vejrostová časem 8:46 a mezi
chlapci Michal Blecha časem
7:20. Rekordní časy tentokráte
odolaly, nebof zejména sníh a
začínající obleva udělaly z jízdy
na kole téměř klouzačku, kde i o
pády nebyla nouze.

Kralupští turisté připravují
Na měsíc únor 2006 plánujeme:
1.2. kontrolní testy a závod
5.2. hry v klubovně
12.2. Uzlařská regata (lO.ročník)
18.2. Zimní pražský MTB maratón (horská kola)
19.2. - 24.2. Zimní tábor (Vítkovice v Krkonoších)
25.2. Toulky Prahou -S.cást

Probíhají pravidelné schůzky (pondělí 16 - 19 dle věkových ka-
tegorií), tělocvična (středa na ZŠ Sídliště 19 - 20.30) a příprava na
závody (čtvrtek 15.30 - 17 na základně).

Naši nejlepší
Blanka Rosáková a Martina

Vaňková
Sport Jako každý Jiný, to je

outdoorové běhání. Pod názvem
Turistický závod se skrývá zcela
legitimní outdoorový sport.

V druhém díle Vám předsta-
vujeme dvojici žákyň - třinácti-
lete holky - Blanku Rosákovou
a Martinu Vaňkovou, které v
letošním roce budou startovat v
kategorii starších žákyň.

V předchozích dvou letech
bojovaly v kategorii mladších žá-
Rýn - jejich výsledky Je právem
zařazují mezi špičku - pravidel-
ně vítězí na závodech krajské
úrovně, v roce 2004 vybojovaly
bronzovou medaili na mistrov-
štvi České republiky a zvítězily
na Mezinárodním mistrovství ve
slovenském Svitu, v roce 2005
vybojovaly stříbro v hodnocení
Českého poháru a staly se mis-
tryněmi České republiky.

Anketa sportovec Středočeského kraje
V anketě sportovec Středo-

českého kraje byl mezi nomino-
váné v kategorii družstev zařa-
zen i KÓT Kralupy nad Vltavou
- konkrétně hlídka - starší žáci
Michal Blecha a Jan Věj rosta -
mistři Středočeského kraje, mi-
stři České republiky a vítězové
mezinárodního mistrovství.

V konečném hodnocení se
sice nedostali mezi tři oceněné

kolektivy, ale výsledky veřejné
ankety, které jsme obdrželi, je
ve hlasování veřejnosti zařadily
na 2. místo mezi kolektivy, pou-
hých 38 hlasů za Rugby dubem
Říčany.

Výbor KÓT Kralupy n.Vlt. bla-
hopřeje našim sportovcům a
zároveň děkuje všem, kteří jim
poslali svůj hlas.

TJ Kaučuk Kralupy nad Vltavou
ělovýchovná jednota Kaučuk

Kralupy nad Vltavou píše svoji
historii již pěknou řádku let, kje-
jímu založení došlo v roce 1964.
TJ prošla celou řadou změn,
prodělala v posledních letech
zásadní rekonstrukci, a proto si
dokázala udržet pozici subjek-
tu, který v současnosti sdružuje
15 sportovních oddílů (Asociace
sportu pro všechny, Klub čes-
kých turistů, silový trojboj, judo,
kanoistika, krasobruslenf, fot-
bal, MTB horská kola, lyžování,
volejbal, plavání, stolní tenis,
šachy, tenis) a kolektivním čle-
něm Je hokej. Taje celkem 1727
členů, z toho Je 809 mládežníků
v dorosteneckém a žákovském
věku. Mezi nejpočetnější oddíly
patří hokej a turistika.

Zázemí TJ Kaučuk zabezpe-

čuje jediný placený pracovník,
tajemník pan Miroslav Jirásek,
a jeho náplní práce je koordina-
ce činnosti TJ centrum , která je
jedním ze zdrojů financí. Ostatní
finance získává jednota od jedi-
něho přímého sponzora - České
rafinérské - a přes okresní tě-
lovýchovné sdružení prostřed-
nictvím Sazky. TJ zabezpečuje
pro oddíly koordinační činnost,
zastupuje je při jednání s úřady,
snaží se získat finance pomocí
grantů, vedejim účetnictví, zpra-
covává daňové přiznání, pečuje
o majetek a provádí celou řadu
dalších drobných činností.

Výbor TJ Je složen ze čtyř
dobrovolných funkcionářů,
předsedou je pan Stanislav
Dlouhý. Do sportovní činnos-
ti, ani do finančních záležitostí

oddílů výbor nijak nevstupuje.
Oddíly si financují svoji činnost
z vlastních zdrojů, pomocí svých
svazů, sponzorů. Významný
podíl přináší město Kralupy nad
Vltavou, které se podílí na finan-

cování mládeže.
Jednotlivé oddíly mají před

sebou náročné sportovní cíle.
Věříme, že se je vzájemnou spo-
luprací podaří naplnit a přispět
tak k posílení prestiže sportu v
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Křížovka
Správné znění tajenky z lednového vydání zní: „Píchnutí jazykem je ostřejší než píchnutím oštěpem". Dvě vstupenky na některý z

pořadů uváděný v KD Vltava v měsíci únoru získává:
Vojtěch Hanzl, Hůrka 1044/86, Kralupy n. Vit.
Znění únorové tajenky zasílejte na adresu redakce Kralupského zpravodaje, nebo přineste do kanceláře KaSS do 20.února 2006.
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NÁBYTEK
INTERIÉRY NA KLÍC

OBCHODNÍ DŮM MÁJ, Kralupy n. Vit.
PONDĚLÍ -PÁTEK 10.00-12.00.13.00 - 17.00

SOBOTA 9.00-l l.00
Tel. 315 72 19 55

NÁVRHY + DODÁVKY + MONTÁŽE KUCHYNÍ
30 TYPŮ KUCHYNÍ 20 ODSTÍNU FÓLIÍ

VČ. SPOTŘEBIČŮ DLE Vt.ASTNIHO VÝBĚRU
PLOVOUCÍ PODLAHY, PARKETOVÉ PODLAHY,

RENOVACE PARKET
NÁVRHY + DODÁVKY + MONTÁŽE KANCELÁŘÍ

SEDACÍ SOUPRAVY VELKÝ VÝBĚR PROVEDENÍ I
ČALOUNĚNÍ

NÁBYTEK DO CELÉHO BYTU Z MASIVNÍHO SMRKU, BUKU,
DUBU - FIRMY GAZEL JELÍNEK, ROALHOLZ, NADOP

ZDRAVOTNÍ MATRACE JELÍNEK- SÁRA A ZORA
MATRACE PÉROVÉ, MOLITANOVÉ, LATEXOVÉ,

VESTAVNÉ SKŘÍNĚ
NÁVRH, NÁVŠTĚVA TECHNIKA A CENOVÁ NABÍDKA ZDARMA

PROUTĚNÉ ZBOŽÍ, RÁTÁN
DOPRAVA DO 20-T1 KILOMETRŮ ZDARMA

KUCHYNĚ
NAVnM, BOnAWKA, MIONTAa

Autodoprava - Sandra Tyčová
SARGON Czech spol. s r.o.

Hostivítova 334, Kralupy nad Vltavou

Nabízí přepravu vozy:
dodávka l 500 kg s přívěsem 2 500 kg
valník s plachtou 2,5 t- 9 ts přívěsem 20 t

návěs 24 t
valník (skříň) s hydr. čelem 9 t

návěs, silo na sypké hmoty 62m3 /27 t
Již tradičně zajišťujeme levné, rychlé

a spolehlivé služby
24 hodin denně, 7 dní v týdnu!

Spojení: 603 433 558, 603 255 898 teVfax.: 315 724 981
autodoprava.tycova@tiscali.cz

sargon @ sargonczech.com

o

VEGETAČNÍ KLID
ČAS K OŠETŘENÍ VAŠICH STROMŮ

Prořezávání stromů - zmlazování

Vyřezávání suchých větví

Kácení

Horolezeckou technikou

Vysokozdvižnou plošinou

Odborně, kvalitně, rychle

Zdeněk Němec, Řipská 1924, Roudnice nad Labem.
fax: +420416837348, mob.: +420608976665 E-mail: zdnemec@centrum.cz

^
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Příručka zahrádkáře ^

ÚNOR
je poslední skutečně chladný

měsíc, někdy mrazivější než le-
den. Průměrná teplota je - 0,3 °C.

Na ovocné zahrádce se v
tomto měsíci věnujeme mecha-
nické ochraně proti chorobám a
škůdcům. Je-li to možné, shra-
berné a vhodným způsobem
zlikvidujeme (i kompostováním)
spadané listí. V této době se
také odstraňují odumřelé, suché
nebo mechanicky poškozené
větve. S řezem jádrovin a pec-
kovin počkáme až do března.

Odumřelou bárku kmenů
stromů se doporučuje důkladně
odstranit drátěným kartáčem a
stromy tak zbavit mechů a li-

ifků. Svoje opodstatnění má
nátěr ošetřených kmenů vápen-
ným mlékem. Kmen bez bílého
nátěru se může vlivem sluneč-
ního záření silně přehřát a ná-
hlým poklesem teploty navečer
snadno popraskat. Vápenné

mléko se připravuje z páleného
vápna (1 kg/10 l vody).

Když se začínají zvětšovat
vrcholové listové pupeny brosk-
voní (druhá polovina února),
postříkejte stromy Kuprikolem
nebo jiným fungicidem proti ka-
deřavosti. Postřik se provádí v
době, kdy teplota vzduchu vy-
stoupí nad 7 °C.

Pokud přezimujeme matečné
rostliny např. pelargónií a fuchsií
ve světlém sklepě, nezapomeň-
me, že potřebují jen nepatrně
zalévat.

Můžeme začít s výsevem raj-
cat a paprik.

Začínáme prořezávat vinnou
révu. Při řezu se vychází ze zá-
sady, že plodné réví je takové,
které vyrůstá z dvouletého dře-
va.

V únoru Je též třeba dát nara-
šit hlíznaté begonie a kaný.

red

Kynologický klub Kralupy-Střelnice pořádá
výstavu psů bez PP a voříšků

ffs^ VORÍŠKIÁDA
^»^f

v neděli 5. 3. 2006
místo konání: cvičák Kralupy-Strachov

(cvičiště se nachází u statku Strachov - vpravo cca po 400m
po panelové cestě za koupalištěm v Kralupech-Lobečku. Směr

koupaliště je dopravně značen)
výstavní poplatek za psa: 100,- Kč, za druhého psa 70,- Kč

upravte se na celodenní akci, vybavte se miskou na vodu pro
psa ev. dekou.
Podmínky soutěže: Soutěže se může zúčastnit jakýkoli kříže-
nec, voříšek a čistokrevný pes bez PP. Akce se nesmí zúčastnit
háravé feny a feny ve vyšším stupni březosti. Majitel ručí za psa
a škody způsobené psem. Pořadatel neručí za ztrátu či újmu
na zdraví psa. Volné pobíhání psů není povoleno (neplatí pro
soutěž). Každý pes musí být opatřen obojkem, vodítkem a kou-
saví psi náhubkem. Neúčast na výstavě z jakýchkoli příčin není
důvodem k navrácení výstavního poplatku. Agresivní nebo ne-
zvladatelní psi mohou být vyloučeni z výstavy bez nároku k na-
vrácení výstavního poplatku.
Předpisy:
- pes musí být klinicky zdravý (nemá vnější, viditelné přízna-
ky onemocnění - např. poranění, záněty kůže, uší, výtek z očí
atd.)
- při přejímce se vystavovatel prokáže očkovacím průkazem
psa, v němž se potvrzuje, že pes byl řádně očkován v době ne
kratší než jeden měsíc a ne delší než jeden rok před konáním
akce
- na akci nesmi být připuštěn pes s kupfrovanýma ušima.
Přihlášky ke stažení na www.kynologiekralupy.wz.cz nebo na
vyžádání zašleme mailem či poetou, zkokralupy@centrum.cz

Uzávěrka příjmu přihlášek: 14.2.2006

Chovatelé slaví
Letos je tomu již 105 let, co byla založena v Kralupech nad Vlta-

vou chovatelská organizace pod názvem „Spolek pro chov drůbeže
a ochranu ptactva v Kralupech nad Vltavou a okolí".

Spolek od samého začátku organizoval i chovatele holubů a krá-
líků. Organizace řádově patří k deseti nejstarším na území Česka
a zároveň drží primát v tom, že na území dnešního Středočeské-
ho kraje je jedinou chovatelskou organizací, ve které nikdy během
uplynulých let nebyla činnost přerušena. Nyní kralupští chovatelé
na počest tohoto výročí připravují zimní výstavu drobných zvířat na
kterou srdečně zvou k návštěvě.

Výstava se koná ve dnech 18. -19. února ve výstavním areálu
„Dřevák" v ulici Ke Koupališti v Kralupech - Lebečku. Záštitu nad
touto chovatelskou reprezentací převzal starosta města pan Mgr.
Pavel Rynt. Vystaveno bude přes sedm set zvířat, králíků, holubů,
drůbeže a okrasného ptactva, včetně velkých papoušků. Zvířátka
budou umístěna i na selském dvorku, jehož dominantou je holubník
na kůlu s volně létajícími pávíky. Některá zvířata také budou na-
bídnuta k prodeji, zvláště v této téměř předjarní době je vždy velký
zájem o nákup králíků k dalšímu chovu.

^ss

^ liti

•

Králík kastorex se sametovou srstí

Připravena je i bohatá tombola, ve které budou moci návštěvníci
zkusit své štěstí a k plné spokojenosti nemůže chybět ani občer-
stvení. Na televizní obrazovce opět spatříte zajímavé reportáže s
chovatelskou tématikou. Pořadatelé jako vždy myslí i na nejmenší
návštěvníky a tentokrát jim vyhradili samostatný koutek. Ve foyer
bude připraven box, ve kterém bude dětem umožněno malovat zví-
řátka u připravených stolků, nebo jen tak na slámě. Pastelky, fixy
a čtvrtky děti dostanou na místě. Každý obrázek bude vystaven a
odměněn. V rámci hobby na panelu se představí i jeden student
se sbírkou pivních tácků, tematicky zaměřených na „socialistické
pohostinství".

Bude tedy opět co obdivovat přijďte se podívat i se svými rato-
lestmi, které jako vždy mají do 15 let vstup volný. Zanedbatelné je
i vstupné pro dospělé ve výši 20,- Kč. Dětem na konci prázdnin
uděláte radost a věřte, že mezi zvířátky se vy i vaše děti rozhodně
nudit nebudete. Nebojte se ani ptačí chřipky. Konání výstav dosud
nebylo zakázáno ani v sousedním Německu či Rakousku, to bohu-
žel platilo jen u nás!

Výstava v kralupském „Dřeváku" je přístupná veřejnosti v
sobotu 18. února od 8 do 17 hodin a v neděli 19. února od 8
do 13 hodin.

Jiří Schónfelder
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František VRBA
P.Bearu&tt 327

Kralupy - Mikovicn
Tel./fax: 315 727 052

mobil : 602 666 404

"\

Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama,
>ro polep vývěsních štítů, výloh,

stroj.zařizenf, automobilů.motocyklů, atd..
- nápisy a malby na fasády - ruóní llnkovéní auto a moto veteránů
- nápisy a malby na autoplaohty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- transferový tisk na práč. oděvy, trlěka, podložky pod myš, hrnky, talíře, atdj
; nové Služby i termotransferový tisk samolepek různých tvarů
- plastická reklama řezaná z polystyrenu (náplsy,lo9a,makety,kullsy,atd..)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětmostnfm vlivům
e-mail:f.vrba@tiscali.cz l/y&yy ste/^hvŁ/aM/i/Ď&I&& a svitiSni wA^.J

u ^/

PLES
MO ČSSD KRALUPY

kterýss&feoná.i^ďntí 4. března
od 20 hodin v prostorách
hotelu SPORT
.jKralupech nad Vltavou

ai BOHATÝ PROGRAM
A TOMBOLA

p^nty'ilzEiajistittia reeepci'SgBiSSr'iSlST,
u eb o v prod ejně EK OŘ v L'bb'ecku

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044 mobil: 723 220 472

^a ^ Tel.: 315 727 139
728 024 109

Po. Pá: 8. 12, 13- 17

úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

Opravy spotřebičů Whirlpool
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Pračky Whirlpool již od 7.990..
Myčky Whirlpool již od 8.990..
Lednice Whirlpool již od 5.990..
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www.elektro-klimes.cz

Příjem inzerce;
Kulturní a společenské středisko, Seifertovo nám. 706

Kralupy nad Vltavou
tel.: 315 727 827, fax: 315 723 664, E-mail: kass@kralupy.cz

Zpravodaj

www.s21.cz Mmcffla®
Tylova

první věžák za mestein v l.ebcchu
Kralupy nad Vltavou

• počítačové sestavy
• příslušenství
• náplně do tishárcn
• servis

• KamCVal vysohorychlostni internet
vyzkoušejte si internet TI 50-4000

• skoleni na PC
• veřejný internet l,-Ke / niir
• tvorba WWW stránek

<
/

Otevírací doba
po-pá 9:00 - 18:00

so 9:00 - 12:00
Kontakt
Telefon : +420 325 203 203, Fax : +420 325 203 201
Mobil : +420 724 114 050, E-mail: info@s21.cz

SKI + TENIS SPORT HANČ
- specializovaná prodejna lyžafskóho vybavení HEAD, TYROLIA
• velký výtér Ifii. lyžařských bot, vázáni, holi, helm, lyiařských brýlí,]
tyžařskych br^-li. obloéoni. ponožek, vaků a tašek
• snowboardy HEAD, snowboardové vázáni, obuv
• tenisové rakety HEAD.vy piety, mičo. Qmotávky
squashovó vybavoni HEAD
-dále zastoupeni značek : BABO LAT'tenis, squash, badminton
FISCHER • b&íky. béžecké vázáni, boty, taSky. K 2 . fyžařské a
snowboardové vybavení

l, lyiařsk

ň ^

iS

a

Pavel Hanč
TyrSova 568
273 24 Vetvary

ot9vfracf doba:
sobota 09.00-16.00
necfSíe 09.00-15.00
v jiné dny dlo íeí. dohody

koufajtt; mob.: 60?' 335 07-!. 602 566 W-í
e-mail: pawlh3nc@seznam.ci, myostovftanci@soznam.cz

y

|?r?í?n
IHEDVIKA -
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fófttíf

3x tiirbo solárium f^S
|ďž 9000zu za 9 Kíymw

ws.
kosmetika
masáie
kadeřnictví
modelace iiehtň

• ÍVEKUOOVA UM
f.'KRAUPYN/VLT
B:t775 2fíl 727
|po- so 8.00 -19.00
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PŘIJĎTE ZA SLUNÍČKEM t>0 NOVĚ
OTEVŘENÉHO SOLÁRIA V MÍNÍCÍCH
(Ke 6/min., permanentka 100 min. Ke 500)
KLIDNÉ PROSTŘEDÍ, DĚTSKY KOUTEK
DALE: - RELAX.MASAŽ Kč 5,00/min.

SOLÁRNÍ KOSMETIKA OMNJTTO
POTRAVINOVÉ DOPLŇKY .KLAS"

PROVOZNÍ DOBA; PO-PA 8-11. 15-20
MAKET s.r.o.. Nová 221. Kralupy-Minice

Tel.315 741 825. 602 655 773

Ing. Karel MOJŽIŠIK
ekonomický a organizační poradce, člen Komory specialistů
pro krizové řízení a insolvenci, likvidátor obchod, společností

nabízí :
vedení účetnictví, mzdy, DPH
a daňové přiznání za r. 2005,
vět. rekonstrukce účetnictví
zpětně za celý rok, interní
účetní směrnice
systémy vnitrofiremního eko-
nomického (i střediskového)
, ,'zení,
zpracování podnikatelských i
obecních investičních zámě-
ru pro bankovní úvěry, vět.
předběžných analýz, zastu-
pováni při jednání s bankami
o úvěru a příprava žádostí o
dotace ze strukturálních fon-
důEU
pomoc s vyhledáváním
vhodných dotačních titulů ze
struktur, fondů a s přípravou
firemních i obecních projektů

analýzy, rozbory a návrhy
projektů revitalizace firmy,
racionalizace systému řízení,
finančního řízení a úvěro-
vání, systémů odměňování,
kontroly, projektů zvyšování
efektivnosti a konkurence-
schopnosti firmy
podnikatelské poradenství a
konzultace, pomoc při zahá-
jení podnikání
likvidace obchodních společ-
ností až po výmaz z obchod.
rejstříku
zakládán i nových společností
(s.r.o.), společenské smlou-
vy, manažerské smlouvy.

Tel.: 315 784 059 , 608 450 171, mail: karel.mojzisik@tiscali.cz

Město Libčice nad Vltavou
přijme do stálého pracovního poměru

dva pracovníky na tyto pozice:

referent odboru kultury - redakční práce pro místní měsíčník,
organizace kulturních akcí

referent odboru kultury - městská knihovna

Požadavky: vzděláni SŠ (VŠ), morální a občanská bezúhonnost,
znalost práce na PC, praxe vítána.

Možnost zkráceného pracovního úvazku.

Nabídky doplněné strukturovaným profesním životopisem, kopií
dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání a výpisem z rejstříku

trestů (ne starším než 3 měsíce)

zasílejte nejpozději do 28. února 2006 na adresu:

Městský úřad Libčice nad Vltavou,
k rukám tajemníka,

náměstí Svobody 90, 252 66 Libčice nad Vltavou.

Bližší informace podá tajemník MěÚ
tel. 233 930 831, e-mail tajemnik@libcice.cz

Manikúra
Modeláž nehtů

r Pasáži u nádraží

Po,Út,Čt9-17:30
Milena Blažková
tel. 603 302 104

NERISKUJTE PŘI PRODEJI
bytu či nemovitosti!

Právní záruky Vám zdarma
zajistí

Realitní kancelář
Pekárková, s.r.o.

se sídlem v OD MÁJ (Perla), 1. p.
tel. 603 875 447, 736 678 585

Rakouská společnost Salesianer Miettex ČR, spol. s r.o.
zabývající se servisním pronájmem textilií,

hledá pracovnfka/'ci do skladu expedice
na trvalý pracovní poměr.

Požadujeme základní znalost práce na šicím stroji
pro případné opravy. Očekáváme pracovitost, spolehlivost

a ochotu učit se novým věcem.
Sídlo společnosti je v prostorách průmyslové prádelny

NES s.r.o. (Lebeček 1161, Kralupy nad Vltavou).
Informace: 315 724 221

www.s21.< M B(
Tylova

první věžák za inosteni v l.ebccku
Kralupy nad Vltavou

T • -Mobile- • •
• aktivace 99,-
přechody z Twist na paušál
bohatý sortiment telefonu
twist sady od l 599^-

• servis
• T-mobilc data
připojení k internetu 699,-
datové služby
technická podpora

•

•

•

•

Kontakt
Telefon : +420 325 203 203, Fax : +420 325 203 201
Mobil ; +420 724 114 050, E-mail: info@s21.cz

AUTODOPRAVA PROCHÁZKA
KONTEJNERY
Nákladní, vnitrostátní doprava
Práce s plošinou do 35 m
Nakládání s odpady
Odvoz sutě, písku

tel. 603 246 037, 606 614 170, fax. 315 721 559
e-mail: stanleywalk@centrum.cz
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IM Reality
z naší aktuální nabídky pro Vás vybíráme:

- 2+kk/L, OV, Velvary, hezký byt
50 m2, v ceně garáž.Cena 850 tis.
Kč.
- 3+1/L, OV, šidí. Hůrka, 78m2,
udržovaný byt s komorou, ihned
volný. Cena 1.350 tis. Kč.
- 3+1/L, DV, hezký byt v centru
města, ihned volný.Cena 1.150
tis. Kč.
- 3+1/L, PV, šidí. Cukrovar, 78 m2,
po rek.(plovoucí podlaha, kuchl,
vestavěné skříně, nová koupelna)
Cena 1.550 tis. Kč.
- 3+1/L, OV, šidí. Hůrka, 78 m2,
byt po část. rekonst.(sprchový
kout, nová kuch.linka) hezký byt.
Volný po dohodě. Cena 1 .350 tis.
Kč.
- 3+1/B, DB s komorou a šatnou,
Odolena Voda, rekonstrukce ku-
chyně, hezký, slunný byt, v blíz-
kosti les. Cena 1.200 tis. Kč.
- 3+1/L, DB, Zákolany, 85 m2,
komora na chodbě, velký, slunný
byt. Na jaře 2006 převod do OV,
v ceně garáž. Cena 850 tis. Kč.
- 2+1 PV, 56 m2, 2x sklep, Lobe-
cek, 4. patro. Cena 980 tis.Kč.
- RD 3+1, patrový dům v Leša-
nech, plyn.topení, vlastní studna,
garáž, dvorek, zahrádka. Cena
1.560 tis. Kč k jednání.

- RD, patrový dům v Rakovníku
- Zátiší, velké sklepní prostory,
dispozičně 4+1, nutno dokončit
rekonstr. Krásný výhled na měs-
to. Praha 50 km. Cena 2.400 tis.
Kč k jednání.
- 3+1, Mikovice, půdní byt, 100
m2, po kompletní rekonstrukci -
dlažby, Ruch.l., rohová vana, atd.
Cena 1.250 tis. Kč
- RD - novostavba, k.ú. Kra-
lupy nA/., patrový dům, přízemí
- chodba, WC, koupelna, komo-
ra, kuchyň, j.kout, obývák, 1.p.
- 3 pokoje, WC, koupelna, šat-
na. Pozemek 480 m2 - pergola,
dlažba, d.klouzačka, záhony atd.
Cena 3.600 tis. Kč.
- 3+1/L, OV, sídl.V Zátiší, Kralupy
nad Vit., původní stav, krásný vý-
hled na starou zástavbu, součástí
bytu je komora a sklep. Cena
1.360 tis. Kč.
- Zahrádka s chatičkou, udr-
zaváná chatka 20 m2, pozemek
470 m2, zahradní krb, v soukromí,
v k. u. Mikovice. Cena 200 tis.Kč.
- Pronájem bytu 3+1/L, krás-
ný byt v centru města, volný od
1.3.2006. Cena 8.000,- Kč +
energie. Nutno složit kauci. Nej-
lépe dlouhodobý pronájem.

Hledáme pro své klienty byty 1+1, 2+1 a rod. domky
v Kralupech nad Vit. a okolí. Zajímavé typy a kontakty odměníme.

Potřebujete prodat Váš dům či byt
OBRAŤTE SE NA NÁS.

OD Říp, úl. Nerudova 1094 Kralupy nad Vltavou.
Financování zajistíme.

Tel: 315 721 495, 608 414 688, 731 125 456, 777 967 503
www.imreality.cz

Kerner - účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094 (Říp, 2. patro vlevo)

Kralupy nad Vltavou

nabízí:
vedení daňové evidence
vedení účetnictví
vedení mzdové a personální agendy
účetní závěrky a daňová přiznání

• převod z daň. evidence na účetnictví
společné zdanění manželů

Tel. 315 724 620, Po - Pá7- 15 hod.
e-mail: kerner.ucto@karneval.cz

^^@ar v Lobci
,^ná^P

S?' (PI@©11J)NA ° lP@JifiOĄNA §@^?B

Provozní doba
Po - Pa 10- 12 13 - 19 hodin

So 9- 12 hodin
@ 315721100, ^^. Ježkova 1152

607 756 770 p. Palaš Kralupy n./Vlt.

tí-

e-mafls sport.pafas@sexnafn.cz 278 Ol

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 35 m
drobné zemní práce pro stavby
pronájem a odvoz kontejneru
likvidace kovového odpadu
tel. 603 246 037
e-mail: kontakt@pvvp.cz
www.pvvp.cz

BEKYITYPO
i'

S.Si.^SSBIIIifpSKii! 'Ě

••
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SAMOLEPKY* BILBOARDY
PLACHTY* BANNERY

PLAKÁTY
REKLAMNÍ DESKY A POUTAČE

POLEPY AUTOMOBILŮ
VIZITKY • POHLEDNICE

FIREMNÍ TISKOVINY

J

;i!

WWW.BEKY.CZ

IBeky a.s.
Zákolany 40

273 28 Zákolany
tel.: +420 315 783 238

GSM: +420 602 593 995
e-mail: typo@beky.cz
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Soukromá inzerce
a Prodám kompletní ložnici svět-

tou, lakovanou. 3 skříně, 2 noč-
ní stolky, 2 postele vcelku. Cena
dohodou.
tel. 315 704 101

a Prodám palivové dřevo, převáž-
ně topol, 300,- Kč/m3, polena
nařežu dle potřeby, Lešany.
tel. 721 511 417

a Prodám byt 3+1 na Cukrovaru,
vestavěná velká kuchyň, plovou-
čí podlahy, nové jádro s masážní
vanou. Cena dohodou.
tel. 606 424 354

a Prodám křeslo „UŠÁK" 1 rok sta-
re 1 000,- Kč, válendu s úložným
prostorem 1 000,- Kč, kufříkový
šicí stroj 1 000,- Kč.
tel. 602 233 419

a Prodám ŠKODA FELICIA 1,9 ,
r.v. 96 nová tvář, modrá, střešní
okno, centrál, ofuky, bez koroze,
najeto 172 tis. km. Bez problémů.
Cena 62.000,- Kč.
•'l. 602 390 397

L. prodám ŠKODU 105 - pojízd-
nou, bez TK, rok výroby 1980,
cena 3 000- Kč
tel. 315 781 019

a Prodám parcelu z garáží, obec
Chvatěruby. Hezké místo v horní
části, 930 m3.
Cena dohodou.
tel. 605 827 630

a Prodám dva prodejní pulty, pro-
sklené, z bílého lamina.
Cena za ks 4.500,- Kč
tel. 775 145 333

a Prodám spojku + přítlačný talíř,
přední ložiska - Škoda FAVORIT
- FABIE - FELICIE
tel. 723 294 218

a Prodám moderní sportovní kočá-
rek - tříbarevný, levně.
tel. 315 781 214

a Prodám zděnou garáž v Lebečku
u tenisových kurtů, případně pro-
najmu. Volná ihned.
31.315727184

i-. Prodám RD v Kralupech, úl.
Čechova 3 místnosti - 60 m2
+ chodba, podsklepený, půdní
prostor, možnost přístavby. Za-
hrádka + dvorek cca 120 m2. Plyn
voda, elektřina, kanalizace. Cena
dohodou, tel. 315 781 312

a Prodám stavební pozemek, za-
investovaný s vydaným územním
rozhodnutím, 2 105 m2 v Kralu-
pech n. Vit., pěkné klidné místo.
Cena 990,- Kč/m2.
tel. 602 483 047

a Prodám tři historické romány
kralupského spisovatele Jana
Slezáka (ví. jm. Fr. Schuster),
Dobrodruzi, Katedrála a Karlštejn
s podpisy autora.
tel. 315 723 689

a Prodám 12 ks ocel. plotových

rámů s pletivem, rozměr 195 x
105 cm a 1 ks dvoukřídlových
vrat ocelových, š.3 m av. 1,65
m.

tel. 315 722 119
U Prodám kvalitní housle ve výbor-

něm stavu, cena dohodou.
tel. 315 722 119

t-1 Prodám velmi levně sedací sou-
právu.
tel. 315 741 281

a Prodám dámský kožich AME-
ŘÍČKOU NUTRII do 165 cm.
tel. 315 704 138

a Prodám zpáteční jízdenku do
Londýna/Barcelony/Bukurešti
autobusem Eurolines na libovol-
ne datum. Platí do konce března.
Cena 1 200,- Kč - dohoda.
tel. 776 082 128

a Prodám velmi levně: mixér ETA
MÍRA s vlastním pohonem 150,
Kč, hnětač MÍRA s vlastním po-
honem 150,- Kč, novou klec na
andulku 210-Kč.
tel. 728 255 649

a Prodám levně sjezdovky AR-
TIS COMPACT 160 cm, vázání
MARKER za 350,- Kč (hůlky a
vázání zdarma), ELÁN 160 cm,
vázání SOLOMON za 250- Kč.
tel. 728 255 649

a Prodám zahradu v osadě v Kra-
lupech nad Vltavou Mikovicích,
se zděnou chatou (podskl., ob.
patro s verandou, hezký výhled,
el. rozvod, užitková voda). Cena
dohodou.
tel. 605 486 392

Q Levně prodám dvě prošívané
přikrývky v brokátovém pota-
hu, čisté, nepoškozené a velkou
pěknou peřinu v novém světle-
modrém sýpku - peří doma dra-
ne, po vyčistění.
tel. 315 724 216

a Koupím byt 1 +1 nebo 2+kk v OV,
cca 40 m2, nejlépe s balkonem,
i v horším stavu. Upřednostňuji
Lebeček. Cena do 650 000,- Kč
nebo dohoda.
tel. 724 769 339

[-1 Koupím rodinný dům se zahrád-
kou v Kralupech n. Vit. - min.
plocha parcely 400 m2.
tel. 604 282 906

1-1 Koupím byt v Kralupech n. Vit.,
2+1, 2+kk, 1+1, nejlépe centrum.
Na stavu nezáleží, výhodou bal-
kón a osobní vlastnictví. Rychlé
vyřízení, platba v hotovosti, ro-
zumná cena.
tel. 721 509 572

1-1 V obci Veltrusy pronajmu zaříze-
ne pokoje (ložní prádlo, televize,
lednice, dvouvařič a nádobQ.
tel. 604 423 995

a Kadeřnictví Jana Motlová přijme
kadeřnici s vlastním živnosten-

ským listem.
tel. 315 741 094

a Pronajmu chalupu v Jizerských
horách 2-4 lůžkové pokoje na
měsíc březen.
tel. 315 741 176,604261 409

a Pronajmu nebytové prostory
vhodné pro kancelářské účely
nebo služby blízko centra Kralup.
Dvě místnosti a sociální zázemí.
tel. 731 528 678

a Pronajmu garáž v úl. Třebízského
č.p. 849 (8x10x3). Vlastní vchod,
vhodné i jako sklad.
tel. 315 726 481

a Pronajmu dlouhodobě garáž v
Mikovicích u Koloniálu Anna.
tel. 603 535 440

a Pronajmu vinárnu v centru Kra-
lup n. Vit. i s vybavením, možno
okamžitě zahájit provoz, 80 m2
- 55 míst + 2 pokoje v podkroví
- dočasné bydlení. Cena doho-
dou - nutno vidět.
tel. 777 967 503

a Absolventka vyšší odborné školy
oděvního návrhářství hledá za-
městnání, brigádu: šití, opravy
oděvů, práce na počítači, znalost
AJ.
tel. 737 832 493

a Kdo daruje mladé rodině starší
nábytek, který už nepotřebu-

je? Potřebujeme zejména šatní
skříně, prádelníky, skříňky, jídelní
stůl, případně knihovnu. Děkuje-
me.

tel. 724 082 637
a Nabízím služby v domácnosti:

nakoupím, uvařím, upeču, ukli-
dim, vyperu a vyžehlím. Péče
o seniory, děti i miminka. Jsem
mobilní. Kralupy a blízké okolí.
tel. 607 538 421

a Hledám spolužáky 8.B ZŠ na
Komenském nám. z roku 1955.
Zavolejte na tel. 312 583 206

a Hledám paní na hlídání 3-letého
chlapce v době jeho nemoci. Hlí-
dání u nás nebo u vás - dle do-
hody. Nabízím 500,- Kč na den
od 7 - 18 hod. Volejte prosím na
tel. 603 950 953

a Daruji starší typ rotopedu.
tel. 606 627 973

a Doučím učivo němčiny (ZŠ, SŠ)
i začátečníci. Učitelka na MD. Po
telefonické domluvě.
tel. 315 741 061 po 18 hod.

a Nabízím výpomoc v domácnos-
ti: každodenní a nárazový úklid,
mytí oken, žehlení aj., spolehli-
vost samozřejmostí.
tel. 777 182 127

Kontejnery - Kyllar
odvoz odpadu, suti, dovoz písku
AVIA, LIAZ, SCANIA až 16 tun.

Telefon,fax,
záznamník:
315727053 KONTAKTUJTE NÁS Telefon:

603 457 620
603 508 389

KUPÓN PRO SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON ADRESA:.

Tuto část prosíme pečlivé vyplnit. Pokud nejsou údaje obsazeny v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí'znát (vyžaduje to tiskový zákon).
Jméno a příjmení:

Adresa:

Telefon:

Podpis:

Od březnového vydání Kralupského zpravodaje bude soukromá inzerce
uveřejněna po zaplacení 20,- Kč manipulačního poplatku.
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Zpravodaj

Auto Kralupy, a.s., autorizovaný dealer a servis vozů ŠKODA
Vám nabízí

zvýhodněné ceny nových vozů

Fabia vč. verze sedan a combi

sleva 10 000,-Kč
tankovací karta BENZINA v hodnotě

20 000,- Kč
nebo sleva 30 000,- Kč

na vybrané vozy Fabia
Škoda Leasing
zimní kola

zdarma na vozy Fabia a Octavia
odpočet DPhl na vozy Fabia a Octavia combi

těšíme se na Vás v Auto Kralupy a. s., Růžové údol i 554, Kralupy n. Vit.
tel. 315 723 056, 315 723 015 e-mail: autokralupy@seznam.cz
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Výstavba nových cihlových bytů
v šestipodlažním domě.

sa

Dispozice 1+kk až 3+kk o velikostech od 37m2
do 84m2. Vybavení bytů ve standardu je zahrnuto
již v základní ceně bytu. Každý byt má sklípek,
samostatné měření tepla, vody a elektro.
Garážová a venkovní stání.

Stavba zahájena
konec výstavby XII/2006

Cena od 20.000,- Kč/m2 včetně DPH.
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Prodejce:
MT PROGRESS s.r.o.
Poštovní 18,

^ 269 Ol Rakovník
Tel.: 313517 396
Mobil.: 608 111 426
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